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Wizyta prezydenta R P  Aleksandra Kwaśniewskiego 
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POLSKIE W E  UmCZE-POUSHAIRLaiESm
Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, tel 73-90-20.
gam 35?)

BANK PEKAO S.A. 
Grupa HKKAO S.A.

Z inicjatywy Czytelników, 
Przyjaciół i Sympatyków 

powstał Fundusz Wspierania 
„Kuriera Wileńskiego”

Podajemy nazwiska kolejnych ofiarodawców:

Jonas SIDARAVICZIUS, Wilno - 50 Lt
Serdecznie dziękujemy.

Chętni pójścia w ich ślady (na życzenie zachowujemy anonimo­
wość), mogą się zgłosić pod adresem  redakcji „Kuriera Wileńskie­
go": Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, ew. tel. 42-79-01, 42-79-49.

Na prośbę Czytelników podajemy konto bankowe irKW”, na które 
można przelać pieniądze: Lietuvos taupom asis bankas Sostines sky- 
rius

Paszilaicziu Klientu Aptarnavimo Poskyris 
(LTB Sostines sk. Paszilaicziu KAP) 
kodas^O111, sąskaita nr 1129001102 
valiutine sąskaita nr 1871006099.
Przelewu na konto walutowe można dokonać za pośrednictwem 

Kredyt BANK S.A., Warszawa oraz w oddziałach tego banku w Polsce.

Prezydent wszystkich Polaków spotkał się 
z nauczycielami szkół polskich

Prężyć— 
dent Alek- 
s a n jd e r 
Kwaśniew­
ski wraz z 
m ałżonką 
w ś r ó d 
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- Cieszę się, źe  taki polski kawałek mamy 
tutaj -  na  wileńskiej S tarów ce i namawiam 
wszystkich, którzy b ędą  Wilno odwiedzać, żeby 
zajrzeli i zobaczyli, co u Pana Adama słychać - 
pow iedział p o d czas  w czorajszej wizyty w 
Domu-Muzeum Adama Mickiewicza przy za­
ułku Bernardyńskim prezydent Polski Aleksan­
d e r Kwaśniewski.

S z e f państw a polskiego, który odwiedził 
m uzeum wraz z  m ałżonką Jolantą, był wzru­
szony tym, ź e  w  roku 200-lecia urodzin Adama 
Mickiewicza miał- okazję „znaleźć się w Jego 
m ieszkaniu/widzieć pokój, w którym pisał On 
„Grażynę”.

Jednak i w tym historyczno-romantycznym 
otoczeniu prezydenta Polski nie omjnęły pyta­
nia na tem aty polityczne. Podczas zaimprowi­
zowanej w Mickiewiczowskim podwórku mi- 
nikonferencji prasowej dziennikarze domagali 
się dokładnego wyjaśnienia, co się kryje za 
sformułowaniem, źe  Polska jest adwokatem 
Litwy w strukturach euroatlantyckich. Podczas zwiedzania Muzeum Mickiewiczowskiego (od lewej) Rolandas Pavilionis, Aleksander

(D okończenie n a  str. 2) Kwaśniewski, Jolanta Kwaśniewska i Rimantas Szalna - kierownik tej placówki.

z udziałem
dostojnych gości

Wczoraj na placu koło Domu Pra­
sy odbyło się otwarcie wystawy pol-> 
skiego sprzętu motoryzacyjnego,, któ­
ry prezentuje ZSA „Polskie Domy 
Handlowe” (dyrektor generalny Zbi- 

. gniew Nogal); W imprezie wzięło 
udział 15 firm z Wrocławia, Staracho­
wic, Lubi ina, Sanoka, Warszawy, 
Gdyni i innych miast. Były to głów­
nie autobusy i sprzęt specjalistycz­
ny (chłodnia, wóż policyjny, autobus^ 
brygadowy).

Wystawę odwiedzi li ̂ prezydent 
RP Aleksander Kwaśniewski i pre­
zydent RL Valdas Adamkus. Na im­
prezę przybyli także ambasador RP 
ńa Litwie Eufemia Teichmann, kon­
sul generalny RP w Wilnie Mieczy­
sław Jackiewicz, radca Biura Han­
dlowego RP Andrzej Perlik, przęd- 
stawiciele rządu Republiki Litewskiej, 

■  polscy producenci.
Prezydenci Yaldas Adamkus i Aleksander Kwaśniewski wraz z przedsiębiorcami i gośćmi zwiedzają wystawę. (Dokończenie na str. 2)

„Polskie Domy 
Handlowe”
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DO BEZPIECZNEJ EUROPY Z ROSJĄ I UKRAINĄ
p o ls k a  uważa, że  zgodnie z 

artykułem 10 Traktatu Północno­
atlantyckiego i Studium o rozsze­
rzeniu NATO, drzwi Sojuszu po­
winny zostać otwarte dla wszyst­
kich państw Europy Środkowej i 
W schodniej, które dążą do udzia­
łu w  NATO i które spełnią znane 
powszechnie kryteria członkostwa 
- zaznaczył prezydent RP Aleksan­
der Kwaśniewski, który wraz z  pre­
zydentem Litwy Valdasem Adam- 
kusem dokonał wczoraj uroczyste­
go otwarcia wileńskiej konferen­
cji „Integracja euroatlantycka jako 
kluczowy aspekt stabilności” . W  
tym m iędzynarodow ym  forum , 
które będzie trwało dwa dni, bie­
rze udział około 100 polityków ż 
20 państw , s ą  wśród nich także 
przedstawiciele U E i NATO, 

O k reśla jąc  NATO m ianem  
ewentualnego filaru stabilności 
europejskiej, sz e f  państw a pol-

Lskiego oświadczył, że „wspólne 
bezpieczeństwo kontynentu, sta­

b iln o ść , w zajem ne zau fan ie  i 
w spółpraca europejska osiągną  
sw oją pełnię tylko w ówczas, gdy 
w  ich budowie uczestniczyć bę­
dzie  Rosja, a  także Ukraina” .

P rezyden t Valdas A dam kus 
właściw ie zgodził s ię z  pow yższą 
opinią, ale: „Nie wątpię, że  w  tej 
p rzes trzen i (b ezp ieczeń s tw a  - 
przyp . L .D .) je s t  m iejsce i dla 
Rosji, jeżeli ona sama będzie tego 
chciała  - ośw iadczył prezydent 
Litwy, jednak  przy tym  dodał - 
przeciwstaw ianie się Rosji człon­
kostwu krajów Europy Środkowej 
i W schodniej, a  szczególnie kra­
jó w  bałtyckich w  NATO nie może 
być oceniane inaczej n iż  jak o  
próba ograniczenia w olnego w y­
boru tych państw” .

N ajbardziej pesym istycznie  
perspektywę Litwy w  kontekście 
rozszerzenia NATO w idzi prze­
w o d n ic z ąc y  S e jm u  V y tau tas  
Landsbergis. W  swoim przem ó­
wieniu na konferencji oświadczył

on, że  sygnały docierające z  za­
chodnich stolic nie w różą nic do­
brego w  kwestii bezpieczeństwa 
Litwy. „Przygotowująnas do moż­
liw ego politycznego odsunięcia 
od zamrożonej przestrzeni euro- 
atlantyckiego bezpieczeństwa” - 
ostrzegał V. Landsbergis, dodając, 
że jeże li w  kw ietniu 1999 roku 
żaden z  krajów  bałtyckich nie zo­
stanie w ym ieniony jak o  realny  
kandydat do NATO, b ędzie  to 
znak, iż potw ierdza się teoria, że 
k raje  te zn a jd u ją  s ię  w  strefie  
wpływ ów  Rosji.

Uczestnicy odbywającej się w 
Wilnie m iędzynarodowej konfe­
rencji zgodnie przyznali, że człon­
kostwo w  NATO je s t podstawo­
w ą  gwarancją europejskiego bez­
pieczeństwa. Jednak o  ile prezy­
dent Kwaśniewski w yraził prze­
konanie, że ju ż  w  kolejnej tego 
typu konferencji - za  rok - Pol­
ska będzie brała udział jako pełno­
prawny członek Paktu Północno­

atlantyckiego, o ty le  prezydent 
Adam kus ośw iadczył, że nie na­
leży s ię  łudzić, iż Litw a jeszcze 
w  tym  roku zostanie zaproszona 
do struktur euroatlantyckich.

- N ie w ierzę, że NATO aż tak 
nas zadziwi, że  wkrótce zaprosi do 
negocjacji niezbyt przygotowaną 
do integracji Litwę - szczerze po­
wiedział szef państwa litewskiego 
dodając, że  na sz cz a c ie  Litwa m a 
partnera, który ju ż  wkrótce będzie 
w  strukturach euroatlantyckich i 
pomoże jej zdobyć w  tej sprawie 
doświadczenie. „Polska czuje sil­
ny moralny obowiązek, by nas w 
tych sprawach wspierać” - oświad­
czył prezydent Litwy, na co Alek­
sander Kwaśniewski zapewnił, że 
tę  politykę wspierania Polska m a 
zamiar kontynuować.

Prezydenci zapew nili, że  w  
trakcie kolejnej tego typu konfe­
rencji, za  rok, będzie mniej teo­
rii, więcej konkretów. „Omówimy 
inne szczeble, na  podstaw ie któ­

rych m ożna będzie budować nowy 
system  bezpieczeństwa w  Euro­
p ie  -  o św ia d cz y ł A lek san d er 
Kwaśniewski. - Zastanowim y się; 
jak  do budowy tego systemu wcią­
gnąć Rosję, bo n ie  zw ażając na 
problem y i kryzysy z  R osją  trże- 
ba  w spółpracow ać” . M ów iąc o 
kryzysie w  Rosji, który, czem u 
trudno się zresztą  dziwić, zdomi­
nował obrady W ileńskiej Konfe­
ren c ji, s z e f  p aństw a po lsk iego  
nawoływał, by nie przeceniać tego 
zjaw iska  i nie  dram atyzow ać. 
„W ydarzenia w  tym  państw ie na­
leży oceniać realnie, m usimy też 
zach o w ać  o s tro ż n o ść , a le  n ie  
przesadzajm y” - apelow ał do mę­
czących  go pytaniam i o R osję  
d z ie n n ik a rz y  p rez y d e n t K w a­
śn iew sk i. P rezy d en t A dam kus 
poparł opinię A. Kwaśniewskie­
go, że kryzys w  Rosji n ie  może 
zaham ow ać ro zszerzen ia  U E i 
NATO na W schód.

L u cy n a  D O W D O

Wizyta prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego
U PANA ADAMA 

O HISTORII I POLITYCE
(Dokończenie ze str.l)

W odpowiedzi Aleksander Kwaśniewski za­
pewnił, że to bycie adwokatem, to nie są tylko 
słowa, lecz bardzo konkretne działania i gotowość 
do wszystkich form współpracy. „Litwini czują 
nasze wsparcie, naszą gotowość do podzielenia 
s ię  z nimi polskimi doświadczeniami” - oświad­
czył szef państwa polskiego..

W obliczu kryzysu w Rosji trudno się dziwić, 
że nasi politycy chcieliby z ust prezydenta Polski 
usłyszeć jakieś konkretne deklaracje na temat pol­
skiego wsparcia dla Litwy w UE i NATO. Kryje 
się za tym obawa, że to, có się dzieję w Rosji, . 
może zahamować proces rozszerzenia NATO, 
Prezydent A. Kwaśniewski usiłował rozwiać te 
obawy oświadczając, iż nie wątpi, że decyzje ó 
rozszerzeniu NATO zostaną bez przeszkód s f i ­
nalizowane w kwietniu przyszłego roku. Jedno­

cześnie szef państwa polskiego nie ukrywał, że 
dotyczy to Polski,.Czech i Węgier, natomiast „dal­
sze kroki rozszerzenia NATO mogąbyć bardziej 
skomplikowane ze względu na sytuację w Rosji,| 
jeżeli ona nadal będzie w ten sposób wyglądała’’. . 
Dla Litwy nie zabrzmiało to optymistycznie;

U Pana Adama nie uniknięto też tematu li­
tewskiejreformy administracyjnej, która taknie- 
pokoi polską społeczność. „Prezydent Adamkus. 
obiecał bezpośrednie zainteresowanie tym proble­
mem i współdziałanie z polską społecznością, żeby 
ta reforma nie wzbudzała niepotrzebnych riiepo- 
kojów czy nieporozumieńmiędzy Polakami a Li­
twinami” - zapcwniłprezydent Kwaśniewski do­
dając, że konkretów na ten temat spodziewa się 
za kilkanaście tygodni, gdy sprawa reformy ad- 

. ministracyjnej będzie na Litwie bardziej dojizała.
Lucyna DOWDO

Rektor Uniwersytetu Wileńskiego prof. Rolandas Pavilionis zapoznał dostojnych gości z hi­
storią Wileńskiego Mieszkania - Muzeum Adama Mickiewicza przy zaułku Bernardyńskim

POLSKIE DOMY HANDLOWE
Z UDZIAŁEM DOSTOJNYCH GOŚCI

(Dokończenie ze str. 1) 
Pierwszy przybylprezydent RP 

Aleksander Kwaśniewski, którego . 
przyśpiewkami przywitali: „Kapela 
Kaziuka Wileńskiego” oraz zebrani 
goście. Prezydenta i Jego ekipę oto­

czyli, jak  zwykle, dziennikarze, w 
tym naszego dziennika. Miło było, 
że na widok „Kuriera Wileńskiego”, 
prezydent poprosił o jegobnąjnow- 
szy numer. U trwalił to  ną zdjęciu 
nafcż fotoreporter. _

Aleksander Kw aśniewski uważnie s tud iu je  najśw ieższy num er 
„K uriera  W ileńskiego’'. Krótki relaks prezydentów w trolejbusie marki „Jelcz”.

Za kilką minut przyjechał pre­
zydent Valdas Adamkus, który był, 
również bardzo serdecznie witany 
przez kapelę i zebranych.

Obu prezydentów; gości z Pol­
ski , Litwy, Łotwy i Estonii powitał 
dyrektor;generalny ZSA „Polskie 
DomyHandlowe” ZbigniewNogal 
i zaprosi} do  obejrzenia wystawy. 
Dostojni goście interesowali się pre­
zentowanym sprzętem, jego para­
metrami technicznymi i ,  oczywiście, 
cenami.

Z> Nogal nadmienił, że firmy 
przekażą naszemu miastu kilka sa- 

. mochodów na okres próbnej eks- 
ploatacj i,:by klienci: mogli sięprze- 
konać q walorach technicznych 
sprzętu. .

Prezydenci podziękowali za in-*' 
, teresującą ekspozycję i wyrazili na­

dzieję, -że wystawa ta' zaowocuje ż 
korzyścią dla obu stron. V. Adam­
kus nadmienił, że powinniśmy ści? 
ślej współpracować z  Polską.

W ciąguęałegodnia było sporo 
zwiedzających. Przygrywała kape­
la, a stoisko kawiarni „Alina,rofe- 
rowało szaszłyki, kiełbasklz rożna, 
piwo, lody, napoje bezalkoholowe.

W ystaw a po lsk iego  sprzętu  
motoryzacyjnego będzie czynna co­
dziennie od godz. 12.00 do 17.00 
-do 5 września br.

Ju littaT R Y K  
Fot. M arian  Paluszkiewicz



^KURIER WILróKI
4 września 1998 r. str. 3

Prezydent wszystkich Polaków spotkał się z nauczycielami szkół 
polskich oraz gratulował stypendystom wyższych uczelni Ulwy

JÓZEF KWIATKOWSKI -
KAWALEREM

KRZYŻA
OFICERSKIEGO

„ Jestem zaszczycony, że jako 
pierwszy prezydent Rzeczypospoli­
tej Polskiej mogę odwiedzić tę szko­
łę, która nosi imię Adama Mickiewi­
cza-powiedział na spotkaniu w Wi­
leńskiej Szkole - Gimnazjum im. A. 
Mickiewicza Aleksander Kwaśniew­
ski. - Wszystko, co robicie, jest god­
ne największego szacunku, chcia- 

► łbym podziękować każdemu z  was 
za starania zmierzające do tego, aby 
młodzież polskiego pochodzenia, za­
mieszkała na Litwie, była wykształ­
cona”..^" ;

Słowa te prezydent Polski skie­
rował pod adresem nauczycieli szkół 
polskich, młodzieży szkolnej i aka­
demickiej a także przybyłych z  Pol­
ski oraz wileńskich przedsiębiorców, 
którzy wystąpili w roli mecenasów, 
grona studentów, absolwentów szkół 
polskich, obecnie studiujących na 
różnych uczelniach Litwy.

Uroczystość, która odbyła się 
wczoraj w godzinach wieczornych w 
jednej z najstarszych szkół polskich 
Wilna, zawdzięczamy przede wszyst­
kim Fundacji Semper Polonia, któ­
ra sprawuje zbiorowy mecenat nad 
absolwentami szkół polskich w kra­
jach zamieszkania, pomagając matu­

rzystom tych szkół w dostaniu się na 
wyższe uczelnie swego państwa. Do 
Wilna wkroczyła wiosną tego roku, 
dokształcając młodzież ze szkół Wil­
na i Wileńszczyzny z różnych przed­
miotów, aby miała łatwiejszy start 
p rzy  egzam inach wstępnych do 
uczelni. Prezes Fundacji Marek Hau- 
szyn z  satysfakcjąstwierdził, że zde­
cydowana większość maturzystów, 
która ukończyła kurs przygotowaw­
czy, dostała się na studia.

Kierownicy renomowanych firm 
polskich przybyli również na to spo­
tkanie w związku z tym, że ufundo­
wali stypendia dla Polaków, studiu­
jących ju ż  na wyższych uczelniach 
kraju. Wręczenie tych stypendiów 
odbyło się bardzo syriipatycznie, a 
prezydent Aleksander Kwaśniewski, 
małżonka Jolanta oraz dostojni go­
ście - ambasadorzy obu państw, 
przedstawiciele placówek dyploma­
tycznych, ministrowie - oświaty i 
nauki, kultury i sztuki, rektorzy wy­
ższych uczelni, inne osobistości każ­
demu studentowi uścisnęli rękę, ży­
cząc pomyślnego ukończenia stu­
diów.

Stypendystów Fundacj i Semper 
Polonia na Litwie jest 27. Poniżej

Prezydent wręcza Krzyż Oficerski prezesowi Józefowi Kwiatkowskiemu.

podajemy wykaz firm i studentów, 
wspieranych przez te firmy. Burzą 
oklasków powitali żebrani przeczy­
tane Postanowienie Prezydenta RP 
z dnia 31 sierpnia 1998 r., na mocy 
którego prezes Stowarzyszenia Na- 
uczycieli-Szkół Polskich „Macierz 
Szkolna” Józef Kwiatkowski został 
nagrodzony najwyższym odznacze­

niem, przyznawanym dla cudzoziem­
ców - Krzyżem Oficerskim Zasługi 
dla Rzeczypospolitej Polskiej. Pre­
zes Macierzy Szkolnej, któremu w 
dużym stopniu zawdzięcza się edu­
kację maturzystów szkół polskich w 
ramach działalności Fundacji, to wy­
sokie odznaczenie otrzymał z rąk 
A leksandra  K w aśniew skiego.

Pani Jolanta Kwaśniewska każdemu znajdzie mile słówko. Dyrektor Czesław Dawidowicz wita w progach szkoły Panią Prezydentową.

Dziękując za to wyróżnienie, zazna­
czył, że odbiera j  e jako uznanie za­
sług dla szkolnictwa polskiego na 
Litwie.

Prezydent RP wręczył szkole 
wartościowe prezenty w postaci Ze­
stawu kaset wideo, przydatnych do 
pracy edukacyjnej, został też wrę­
czony najnowszy sprzęt kompute­
rowy, inne cenne upominki. Dyrek­
tor Czesław Dawidowicz serdecznie 
dziękując za przybycie tak wysokich 
gości, wręczył prezydentowi Polski 
obraz, przedstawiający nasze pięk­
ne Wilno.

Uściski dłoni, pożegnanie... 
Pani Jolanta Kwaśniewska żegnając 

- się z nauczycielami, młodzieżą każ­
demu znalazła miłe słowa.

Po spotkaniu w szkole im. A. 
Mickiewicza, wysocy goście odwie­
dzili siedzibę wileńskiej filii „Kredyt 
Bank PBI”, a po przyjęciu, które się 
odbyło w rezydencji prezydenta Li­
twy Valdasa Adamkusa, Aleksan­
der Kwaśniewski wraz z małżonką
udali się do Eolski.

Krystyna ADAMOWICZ 
Fot. M arian Paluszkiewicz j

MECENASI I ICH STYPENDYSCI
TARCHOMIŃSKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE 

POLFA S. A - stypendia wręczył prezes POLFy Marian 
Anysz:

Helena Bogdanow a, W aldem ar Gryniewicz - stu­
denci Akademii Medycznej w Kownie,

Irena G ro d ź , Irmina Walinowicz, Jo lan ta  M ajauska- 
ite, Danuta W asilewska- studentki medycyny Uniwersyte­
tu Wileńskiego,

GLAXOWELLCOME POZNAŃ S.A. - stypendium wrę­
czyła pani ambasador RP na Litwie Eufemia Teichmann: 

Irena Jawaraw icziute - studentka Akademii Medycznej 
w Kownie,

Jarosław  Tum as - student medycyny Uniwersytetu Wi­
leńskiego.

ANIMEX S.A. - stypendia wręczyła pani ambasador Eu­
femia Teichmann:

Teresa M akowska - studentka Wileńskiego Uniwersy­
tetu Technicznego,

Inessa Kirijenko- studentka Wileńskiego Uniwersytetu 
Pedagogicznego.

ATLANTIS S.A. - stypendium wręczyła pani am basa­
dor Eufemia Teichmann:

Robert Stasiłow icz - student budownictwa Wileńskie­
g o  Uniwersytetu Technicznego: .

WILEŃSKI KLUB PRZEDSIĘBIORCÓW z rąk Alicji 
Monkiewicz, Stanisława Korczyńskiego i Zygmunta Klonow­
skiego stypendia otrzymali:

Anna U rsul- studentka Akademii Muzycznej,
Iwona Iwickafte - studentka polonistyki Uniwersytetu Wi­

leńskiego,
Jarosław  Kondrat - student Akademii Wojskowej.
ORBIS S.A. - wręczył wiceprezes zarządu Jerzy Sułow-

ski:
Wioleta Żakiewicz - studentka polonistyki Uniwersyte­

tu Wileńskiego,
Beata Gajżewska - studentka zarządzania Uniwersyte­

tu Technicznego:
P.B.P. ORBIS - i  rąk wiceprezesa Jerzego Sułowskie-

■ go:
Beata Sienkiewicz - studentka psychologii Uniwersy­

tetu Wileńskiego,
Edward Mażul- student prawa Uniwersytetu Wileńskie­

go;
POLSKA WYTWÓRNIA PAPIERÓW WARTOŚCIO­

WYCH S.A. - stypendia wręczył prezes zarządu Maciej FIe- 
ming:

Elżbieta Klukowska i Jo lan ta Łankaityte - studentki 
Wileńskiego Uniwersytetu Pedagogicznego:

BANK PRZEMYSŁOWO - HANDLOWY SA . Z KRAKO­
WA -z  rąk prezesa banku Henryki Pieronkiewicz:

Lilia Lipniewicz - Kozakiewicz - studentka polonistyki 
Wileńskiego Uniwersytetu Pedagogicznego;

POLSKIE CENTRUM LEASINGOWE SP. Z O.O. - 
stypendium wręczył prezes PCL Maciej Grudziński:

Mirosław Nosewicz - student prawa Uniwersytetu Wi­
leńskiego;

ELEKTRIM S.A. - stypendium wręczył dyrektor spółki 
Jan Praisnar '

Weronika Kałasauskaite-studentka radiotechniki Uni­
wersytetu Technicznego;

DAMIS B.T. - z  rąk dyrektora Ryszarda Rybakiewicza: 
Bogdan Małyszko - student radiotechniki Wileńskiego 

Uniwersytetu Technicznego;
POLMOT HOLDING S.A. - stypendium wręczył za­

stępca dyrektora generalnego Wojciech Zachorowski;
Inga Potapow a - studentka zarządzania Wileńskiego 

Uniwersytetu Technicznego;
MINEX CEI S.A. - stypendium wręcza prezes Jerzy mi-

toraj . . , . . , „
Iwona Cytowicz - studentka zarządzania i administra­

cji Uniwersytetu Wileńskiego;
BANK ZACHODNI S.A. WE WROCŁAWIU - z rąk pre­

zesa Tadeusza Głuszczuka:
Aneta Błażewicz 7 studentka matematyki Uniwersyte­

tu Wileńskiego.
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Niedzielne Msze Św. w j ęzyku polskim 
w kościołach Wileńszczyzny

E js z y s z k i  - k o ś c ió ł  W n ie b o w s tą p ie n ia  C h r y s tu s ^  
(tel. 8-250 - 5-67-27) - godz. 9.00, 12.00.

Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8 -250- 5-56,-78) - godz. 11.00.
Rudomino - k o ś c i ó ł  MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - godz. 

8.00, 12.00.
Rukojnie - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 58-22-68) - 

godz. 9.00, 10.30.
Rudniki -  kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Szumsk - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 53-21-91) -  godz. 

8.15, (10.00 - w  Kowalczukach), 12.00.
Śuderwa K ościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,

12.30. . - ... i  . - . -
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00.- 
M ejszagoła - kościół W niebowzięcia N M P (tel. 58-42-00, 58- 

44_93) - godz. 10.00.
M ickuny - kościół. W niebowzięcia J^M P (tel. 59r63-97) - godz.

9.00, 11.00. - '
Miedniki - kościół Trójcy Św. /  ŚW. Kazimierza (tel. 59-72-69) - 

godz. 9.00, 12.15.
Niemenczyn - kościół św. M ichała Archanioła (teł. 57-10-47) 

godz. 9.00, 10.30. . ^  ,
Landwarów - kościół Zw iastowania NM P (tel. 238-2-? 1-41) - 

godz. 10.00.
PowieWiórka - kościół św. Kazim ierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 1330. 
Korkozyszki -  kościół św. Piotra i  Pawła - godz. 16.00. 
Turgiele - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 8-250-4-13-30) - 

godz. 9.00. J .  L.

Droga Krzyżowa do Kalwarii Wileńskiej
Jutro, 5 w rześnia, parafia D uc h a  Św iętego za p ra sza  wier­

nych na D ro gę  K rz y ż o w ą  do Kalwarii W ileńskiej. P oczątek 
Drogi K rzyżo w e j o g o d z. 11.00 p rzy  W ieczerniku , a M sza  św. 
zostanie odpraw iona w  kalwaryjskim  kościele św . K rzy ża  o 
g odz. 15.00, Inf. wł.

Banki Lt/USD Lt/DM Lt/zł Lt/rb.

3.09.98 r. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed, Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,98 -4,02 2,2608-2,3296 1,0846-1,1346 -
Snoras 3,992-4,06 2,26-2,32 1,02-1,08 - 0,61
Litimpex 4,00 -4,04 2,24-2,30 1,00-1,10 0,20-0,50
Hermis 3,99 -4,02 2,26-2,31 1,00-1,12 - 0,40

ZO BA C ZYC , 
Z W IE D Z IĆ ...

Jak już informowaliśmy, na Litwie 
rozpoczął się międzynarodowy festiwal 
folklorystyczny „Grieżyne - 98”. W jego 
ramach dziś w kinie „Skalvija” od go- 
dziny U do 14 odbędzie się prezentacja 
taśm,o tematyce folklorystycznej.

Wieczorem o godzinie 19.00 w te­
atrze „Vaidilos” - koncert „Grieżyne - 
98”. W sobotę i niedzielę imprezy fe­
stiwalowe przeniosąsię do Połągi. 

Wystawy 
Centrum Sztuki Współczesnej 

(Vokiecziu 2)
Twórczość plastykó w Norwegi i - 

Hansa Hamida Rasmusena orazKnu- 
ta Asdama. Jednocześnie obejrzeć tu 
można wystawę, sztychów gt.„Kry­
tyczne spojrzenie”. • .

Galeria Obrazów (Didżióji 4) 
„Sztuka litewskich klasztorów” 2 

tak się nazywa czynna tu ekspbzycja. 
Pałac Radziwiłłów (Vilniaus 22)

- Grafika Vaclovasa -Rataiskasa - 
Rat asa.

M uzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3)

Międzynarodowy pokaz sztuki pat- 
chworkowej:( i e  _slaawków). Jedno­
cześnie obejrzeć tu można sztukę sto-1 
sowaną Litwy XX wieku.

Galeria Narodowa (Studentu 8) 
Sztuka ludowa Litwy XIX wieku: 

Haft ubrań oraz materiałów dekoracyj­
nych. '

Galeria „Lewa - Prawa” (Lata- 
ko3)
•: Przed kilkoma dniami otwarte tu 
zostały dwiewystawy pedagogów - 
Redasa Dirżysa ( dyrektora szkoły 
sztuk pięknych w Alytusie) oraz Arvy- 
dasa Pakalki:( st. metodysty szkoły 

MR.Cziurlionisa).
Galeria „Rotunda” (Rotundo 3) 
Dziś zastanie otwarta-wystawa 

grafiki E leonj^ony  ̂ yadskiene. 
Galeria „Getija” (Didżioj i 11) 
Rysunkilrmy Balakąuskaite. 
G alerią Medali (Szv, Jono l l ) -  ~ 

. Międzynarodowy pokaz grafiki pL 
„Ekologia a  kolej żelazna”.

Galeria Fotograficzna (Stikliu 4) 
Ekspozycja fotograficzna p t „Ob­

licze człowieka”. H.G.

-  C O D Z IE N N E  W Y D A N I E
-  S O B O T N I E  W Y D A N I EK llIE R  WILEŃSKI

SZANOWNY CZYTELNIKU!
DO 18 W RZEŚN IA  TRWA 

PRENUM ERATA „KW ”
NA PAŹDZIERNIK I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 r. 
Koszty prenumeraty dla Czytelników „K W ” na Litwie:

45 L t

45 L t 
42 L t

1 m ieś. 2 m ieś. 3 m ies.
z  d o starczan iem  przez  pocztę 19 L t  38 L t 57 L t
bez d o sta rczan ia  (w szkołach) 16 L t  32 L t 48 L t
w  k sięgarn iach : S.K., ul. Auszros Vartu (Ostrobramska) 9 1 

15 L t  30 L t
i „E lephas” , ul. O landu (dawn. Holendem ia) 3

15 L t  30 L t
w  red a k c ji  14 L t  28 L t

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 m ies. 2 m ies. 3 m ies.

z  dostarczaniem  przez pocztę  . 3,90 Lt 7,80 Lt 11,70 L t /

„Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie
Indeks „Kuriera Wileńskiego”- 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Okazja tańszego ląipienia ,Kuriera":
W  naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, XIpiętro)można nabywać sobotni 

oraz wszystkie kolejne numery „ Kuriera ” - za 7 0  ct. Numery z dni poprzednich -  za 4 0  c t

D ziś  za m ie s zc za m y kolejną fotografię konkursową.
N A  Z D JĘ C IU  -  Marta (6 lat) i Witalij (1 roczek) Grebeniok.

Fantastyczny festiwal Philips”M
Tak zatytułowaną impreza, inicjato­

rem której jest oczywiście firma”Phi- 
Iips”? startowała w czerwcuw Kazach­
stanie. Stamtąd jej droga prowadziła 
przez Rosję, Ukrainę, Białoruś do Li­
twy. Łącząc reklamę towarów z pro­
gramem artystycznym' firma oferuje 
kilka dni święta w każdym kraju. U nas 
imprezy rozpoczną się dziś o godzinie
18.00 przy Białym Moście i będą trwać 
trzy dni. Prezentacji nowychwyrobóW 
towarzyszyć będą występy zespołów 
artystycznych. Wystąpią: „Naktines 
personos”, ŹAS3 EMPY-X, SKAMP,
„Merlin”,„Belmondo’\.

W niedzielę zapraszani są dzieci 
wraz z rodzicami. Dlamaluchów przy­
gotowano karuzele i oczywiście pro­
gram artystyczny- Teatru Dziwaków 
oraz „Tele Bim Bam”.

Tradycyjnie też firma ta przygo­
towała niespodzianki. W roku ubie­
głym do Wilna przywieziono naj­
większą-salę ekspozycyjną 7 która 
trafiła do Księgi Guinessa, a w_tym 
zaprezentowana zostanie konstruk- 

: cja jeszcze okazalsza - przenośna 
ekspozycja zmontowana z trzech cię­
żarówek oraz autokaru.

Inf .wł.

^ |
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL w dniu 2 września br. w 

k raju  zanotowano: 6 obrażeń ciała, 15 ekscesów chuligańskich, 8 ra­
bunków, 130 kradzieży. Uprowadzono 12 samochodów, znaleziono 5. Za­
rejestrowano 19 wypadków drogowych ( w tym 2 ofiary śmiertelne}, 5 
pożarów (jed n a  osoba zginęła w płomieniach), znaleziono zwłoki 8 osób, 
zatrzymano 32 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Naboi nie oszczędzano...
, W Kownie przy. ul. Pasziles, 2 

września o godz. 23 znaleziono zwłoki 
A. Visockasa (r. ur. 1974) z  ranami po- 

• strzałowymi. Na miejscu wypadku zna­
leziono 19 łusek od naboi „Luger”.

„Żywa pochodnia”
2 września o godz. 20.30 w Kłajpe­

dzie przy ul. Vingio, obok centrum han­
dlowego „Bandużai” tizej nieznajomi 
młodzieńcy obleli płynem E. S. (r. 
ur. 1985) i podpalili. Poszkodowany z 
1-2 stopniem oparzenia ciała trafił do 
szpitala.

Napad obok przejścia 
granicznego

2 września o godz. 16.20wrejonie 
birzańskim, we wsi Kvetkai, obok litew­
sko - łotewskiego przejścia graniczne­
go, czterej mężczyźni w maskach uzbro­
jeni w dwie strzelby (z uciętymi lufa­
mi) i dwa noże napadli na jadącego sa­
mochodem „Ford Sierra” do Łotwy ob. 
Łotwy D.G. 11 ur. 1961) i S.S. (  r. ur. 
1960), jadącego samochodem „VW 
Passat”, którzy zatrzymali się przed 
przejściem granicznym Napastnicy gro­
żąc bronią, wyciągnęli kierowców z sa­
mochodów, zaprowadzili do stojącej w 
pobliżu szopy, pobili, związali sznurem 
nogi i jęce, .zerwali z-.szyfr I>. G. dwa

złote łańcuszki, a z ręki S.S. zabrali ze­
garek i uciekli. Po uwolnieniu się oby- 
watele Łotwy znaleźli samochód „Ford 
Sierra” nieopodal szopy, a drugi sa­
mochód znaleziono na 18 km drogi Bir- 
że - Rokiszkis. Podczas zajścia z oby­
dwóch samochodów skradziono 8 .450 
Lt, 150 dolarów USA, 20 łatów, 27 kar­
tonów z papierosami, dwa telefony ko­
mórkowe, dowody osobiste i dokumen­
ty samochodowe oraz inne rzeczy. 
Ogólna strata - 29 880 L t

Sąsiedzi skarżą się
2 września od milicji transporto­

wej Kaliningradu nadeszło zawiadomie­
nie, że 2 września o godz. 16.40 nieda­
leko stacji kolejowej Vilnius, został ob­
rzucony kamieniami pociąg relacji „Ka­
liningrad - Moskwa”, w którego wago­
nach wybito 2 okna.

„Wyskokowy” przemyt
2 września w rejonie święciańskim, 

we wsi Pakarvine, służba graniczna za­
trzymała nielegalnie przekraczających 
granicę obywateli Białorusi Ż. K. (r. ur. 
1970), M. K. (r. ur. 1981) i J. Sz. ( r. ur. 
1949), którzy próbowali przemycić 25 
półlitrowych butelek „Konsul vodka”, 
36 półlitrowych butelek „Zamkalnąja ga- 
relka” i 5 o pojemności 0,71 butelek 
„Malinowyj”.

Przygotowała DJ).
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LTV
■6.25'- Program. 6.30 - Dzień 

dobry. 8.00 - Drogi. Samocho­
dy.. Ludzie. 8.30 -  9 rzemiosł.
8.55 - Scena muzyczna. 9.45 - 
„Trembita”. 15.05 |  S. „Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16.35 - Tele- 
katalog. 16.40-Teleartel. 17.10
- S. „Szkoła manekinów”. 18.00
- Na parapecie. 18.30 - Wiado­
mości. 18.50 - Dziennik (ros.)i
19.00 - S. „Miłość od pierw-: 
szego wejrzenia”. 19.30 -  Pro­
gram publ. 20.05 - Loteria. 20.10
- Jesień w LTV. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - S. „Zawiłe histo­
rie”. 21.30 - Styl. 22.00- Aleja 
Wolności. 22.25 - f ilm  fab. 
„Skandal filmowy”. 23.10 - 
Dziennik wieczorny.

* LNK 
' 6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło.830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9:00 S. „Słoneczne ■ 
wybrzeże”. 9.45 - S. „Istne stra­
szydła”. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. „Dzikie serce” 11.25
- Kuchnia pani Grażyny. 11.55
- TV „Lietuvos rytas”. 14.35 -  
Teleshop. 14.50 - S. „Dziwna 
wiadomość”. 15.40 -  S. ^Dzi­
kie serce”. 16.25 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.25 - S: „Bez 
domu jest źle”. 17.55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40 - Sf ̂ Słonecz­
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado^ 
mości. 20.00 - Si „Adres grze­
chu -wyższe sfery”. 20.55-S. 
„Akademia policji”. 21.40 - 

.film  fab, „Wyśnionyukocha-
ny!*. 23,30 - Koncert. ,. 

BAŁTYCKA TV
6.00-S. JDallas” (5^5 

„Takświat się kręci”. 7 30^8^  
„Esmeralda”. -8.15 - S> „Oszu-1

stwa”. 9.00 - S. „Pluskwy”.
9.45 - Ś. „Dobrzy chłopcy, źli 
chłopcy”. 10.30 - S. „Conan”.
11.30 - S. „Przyjaciel uczniów”.
12.00 - S. „Legenda o zaginio­
nym mieście”. 12.30-Humor.
13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15,00 - S. 
„Dallas”. 16.00-Koncert 17.00 
|  S. „Tak świat się kręci”. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
.^Oszustwa”. 20.00 -  Tak. Nie.
21.00 - Bushido. 22.00 - Film 
łab. 23.45 - Muzyka taneczna 
T.45-7.30 - DW.

TV3
7.00 - kanał muz. 7,45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 r S.-„Santa Barba­
ra”. 9.30 - Ś. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Bez tabu. 10.50 -- 
Ś. „Doktor Quinn”. 11.40 -  S. 
„Wojskowy szpital połowy”.
12.05 - S, „Wilk powietrzny”.
13.00 - DeL, Jessica Fletcher”. 
,13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00, - S. „Kats i Dog”.
15.25 -  S. „Drużyna A”, i 6.30
- S.-„Wina”. L6.55 - S' „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze, 
nie było. 18 .10-S. ,JLos Ma­
rianny*’. 19.W -Wiadomości.
19.15 - Sport. 19.30 - Zgadnij 
cenę. io.00 - Film fab. „Herku­
les i zaginione królestwo”.
21.50 - Film fab.„Milenium”.
22.45 - Film fab. „Morderczy­
ni wampirów”. 23.15 - Cinema
23.40 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV 
'S.00-- Z Wilna 8’15 - S. 

„Devis uczy\żyć7> 8.45 - Le­
karz domowy. 9.15 .- Towary i 
usługi. 9!30 - Z Moskwy. 9.40
- Teleshop. 9.50 - Znak jakości., 
10.00;- Gwiazdy o gwiazdach.
10.30 - Humor. 1,1.00 - Zrób

krok. 11.50 - Dziękuję za za­
kup. 12.00 - U Jabłka”. 12.30
- Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Tąnkowiec „Derbent”. 14.05- 
TV 6 taksi. 14.30 - Towary i 
usługi. 14.40 - Dziękuję za za­
kup. 14.50 - Film anim. dla dzie­
ci. 15.00 -Kanał muz. 15.30-Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50-Ci, którzy... 16.15- 
S. „Devis uczy żyć”. 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka”. 17.30 - Ka­
tastrofy tygodnia. 18.00 - Je­
steś świadkiem. 18.30 - Towa­
ry i usługi. 18.45 - Wiadomo­
ści. Dziś w  miasteczku. 18.55 - 
Film fab. „Romans więzienny”.
20.50 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 21.20 - Gwiazdy o 
gwiazdach. L. Gurczenko. 21.50
- TV 6 taksi. 22.05 - S. „Dyżur­
na apteka”. 22.35 - Z Wilna.
22.45 - Show I. Demidowa.
23.45 - Film fab. „Szeregowi ze 
strefy”/

YILSAT 
|  15.30 - Film fab. „Człowiek 

- z  laśu szerwudskiegO”. 17.00 - 
Film fób. „Tylk;o ty”. 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Powiat Wileń­
ski. Oświata. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie­
ci. 21.00 - Puls Wilna 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Filni 

i  fab. „Tylko ty” 22.30 - Kalej­
doskop zniżek: 22.40 - Klub 

'dyskusyjny! 23.15 - Puls Wil­
n a  23.30 - Wiadomości (poi.)."

I  KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00- 1300, 16.00,

22.40 - Wiadomości.'7.15 - S. \ 
„Roksoląna - niewolnica sułta­
na”. 8.05vr_Klub podróżników. 
8.55, - Smak. 9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25. - Oraj, harmo­
nio. JÓ. 15- Razem. 13.20 - Film- 
bąjka. i 4.55 - Ulica Sezamko­
wa. 15.25 - Na strychu. 16.20 -

S. „Roksolana - niewolnica su­
łtana”. 17.10 - Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19;00 - Czas. 19.40 - 
Det „Dokładnie według rozkła­
du”. 21.50 - Spojrzenie. 22.50 - 
Film fab. „Mściciel”. 

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - Tysiąc 
i jeden dzień. 6.30 - Kalendarz 
prawosławny, 6.35 - Film anim.
7.15 - Stare mieszkanie. Rok
1959.8.10-5- „Santa Barbara”.
12.35 - Dramat. 13.55 - Film 
anim. 14.15 - Zadzwońcie do 
„Kuzi”. 14.30-W ieża 15.30- 
S. „Pierwsze pocałunki”. 16.00
- Wszyscy mówią. 16.30 - S, 
„Lekarz Margot”. 17.30 - Od­
dział dyżurny. 18.30 - Szcze­
góły. 18.45-Miasteczko. 19.15
- Film fab. „Ciemne noce mia­
sta Soczi”, 21.30 - Promo. 21.40 
r Oddział dyżurny. 22.30 I  
Melodramat.

TV POLONIA 
- 7.00 - Program dnia. 7.05- 

Dziennik krajowy. 7.25 - SJx>rt- 
telegram. 7.30 - Dama za kie­
rownicą 7.40 - Poradnik bała­
ganiarza. 8.00 - Wehikuł czasu.
8.30 - „Znak orła” - serial hist.- 
przygodowy. 9.00 - Wiadomo­
ści] 9.10 - Spojrzenia na Pol- 
skę:930 - „Choinka strachu” - 
film fab. prod. polskiej (1982).
10.30 - „10% dla mnie”- film 
arch. prod. polskiej (1933 r.)
12.00 - Wiadomości. 12:15 - 
Dikriusz rządowy- ^2*30 - 
Duchy, zamki, upiojy. 13.05 - 
Polska piosenka 13.30 - Od 
rozbioru dowolności-teletumiej 
historyczny. 15.00 - Panorama
15.20 - Program dnia 1530 - 
Credo r magazyn katolicki.
16.00 - Duchy, zamki, upiory.
16.30 - Ala i As - program dla

dzieci. 16.50 - Kolorowe nut­
ki. 17.00- Teleexpress. 17.15- 
Hity satelity. 17.35 - Pałer.
18.00 - ,Jest jak jest” - serial 
prod. polskiej 18.30 - Telewi­
zyjne wiadomości literackie.
19.10 - Reporter. 19.20 - Do­
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- „Sława i chwała” - serial prod. 
polskiej. 21.00 - Eurofolk’98.
22.00 - Przegląd publicystycz­
ny. 22.30- Panorama. 23.05 - 
W centrum uwagi. 23.20 - Ze 
sztuką na ty. 24.00 - Porozma­
wiajmy. 0.45 - Ppwitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Olimpiada Bolka i Lolka” - film 
animowany dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport 1.27
- Prognoza pogody. 1.30 - ,  Jest 
jak jest” - serial prod. polskiej.
2.00 - Telewizyjne wiadomo­
ści literackie. 2.30 - Panorama
3.05- „Sława i chwała” - serial 
prod. polskiej 4.05 - Euro- 
folk-98. 5.05 - Przegląd publi­
cystyczny..5.35 |  Duchy, zam­
ki, upiory. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15- Pałer. 6.40 - An­
tologia Literatury Emigracyjnej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 „Mar 
ska” - serial anim. dla dzieci. 
8:30 - „Powrót Supermana” --- 
ameryk. serial sensac. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - ,;Herkules”, 
USA (1994). 11.30 - „Był so­
bie złodziej” |  USA (1997). 

i  12.30 - Dziewięciu wspania­
łych: gra-zabawa. 13.30 -Pro- 
gram publicystyczny. 14.00- 
Magazyn. 14.30 -Program roz­
rywkowy, 15.00 - „Garfield” - 
serial anim. dla dzieci. 15.30 - 
Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 -Informacje. 16.15- Halo

TU

miliard. 16.45 - „Komisarz Rex”
- serial krymin. 17.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Pomoc 
domowa” - ameryk. serial ko­
med. 18.45- Informacje. 19.05
- „Renegat” - serial sensac. 
USA. 20.00 - „Baza Pensaco- 
la”, USA (1997-98) 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Nikita” - ameryk. serial sen­
sac. 21.55 - „Posterunek Bro­
oklyn” - serial USA 22.55 - 
Ogłoszenie wyników LOTTO.
23.00 - Informacje. 23.20 - Po­
lityczne graffiti. 23.30 - Biznes 
tydzień. 23.45 - „Pociąg śmier­
ci”. 1.40-Muzyka na BIS.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.15 - Ukryta kamera 7.35 - 
, jak  się robi wiadomości” - se­
rial obycz. 8.00 - Teleshopping.
8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodżieży.
10.05 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.50 - ,  Julia i Julia” - 
melodramat włoski (1987).
12.35 - „Cobra -.oddział spe­
cjalny” - serial sensac. 13.30 - 
Teleshopping. 14.00 - „Jak się 
robi wiadomości” - serial obycz.
14.25 - „Słodka dolina” - serial 
dlamłbdzieży. 15.10-JSiódem- - 
ka dzieciakom” - seriale anim
16.40 - Ukryta kamera i  pro­
gram rozrywkowy. 17.05-„Re­
wolwer i melonik” - serial kry­
min. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 18.50 - 7 minut- 
wydarzenia dnia 19.00 - „Cór­
ka Mistrala” - serial obycz.
20.00 - „Port lotniczy” - film 
katastrof USA (1970). 22.20 - 
„Dr Chichot” - horror USA 
(1992). 24.00 - „Policjanci ź 
Miami” - serial sensac. 0.45 - 
Wieczór z  wampirem - talk- 
show. 1.40 -„CórkaMistrala” - 
seriarobyĆŁ.2^35->,Póliqanęi 
z Miami” -serial sensac. 3.1:5X 
Prognoza pogody. 3.20 - Mu­
zyczny kruszon.

SO BO TA.
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LTV
7.30--W sobotni poranek.

8.00 - Program z całej: Litwy,
8.55 - Telekatalog, 9,00 S. 
^Szperacz”. 10,00 - Dla dzie­
ci. 10.30 - Dla całej rodziny.
11.30 - Historie muzyczne.-
12.00 - Budownictwo. 12.30 - 

-Ochrona kraju. 13.00 f  Film-"
fab. „Walentyna” . 14.50 - 
Wspomnienie. 15.00 -  Nasz 
język: i 5.20 - Alice. 15:50 - 
Piłka nożna, Litwa - Szkocja,
18.00-Koncert 18.30-Wia­
domości. 19.00 - Na tematy 
ekologiczne. 19:30 - Dolina 
Spokoju. 19.55 - Loteria. 20.00
- Hotel muzyczny. 2030 - Pa­
norama. 2L00-S. Szperacz”.
22.00 - S „Sharp V”, 23.40 -

- Koncert Eltona Johna.
LNK

§ 8.30 - S. „Groźne dinozau­
ry”. 9.00 - Poranne koło. 10.30
-  Smacznego. 11.00 - Cztery 
kóła 11.30-Historie zwierząt.
12.00 - Film dok. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.15 - Ś. „Gniew 
aniołów”. 16.00 - S. „Marlow
- prywatny detektyw”. 16.55
- S.- „Zdrada”. \  7.45 . s. .Astro­
nauci”.!  8.35- S. „Pretendent”.
19,30 - Wiadomości. 19:50 - 
To ci rodzinka. 20.30 - Film 
fab, „Porwany przez rodzinę”.
23.05 - Film fab. „Detektyw 
Art. Deco”. 0.50 - S. „Maigret”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Film anim. 8.30- 

Ekorózga. 9.00 - S. „Moje psie 
życie”; 9.30 - Tak. Nie. 10.30 -

Humor. 11.00-Jestem z wami.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Przyjaciel uczniów”.
15.30-S. „Legenda o zaginio^ . 
nym mieście”. 16.00 - Telegra i 
dla rodziny, 17.00 - S. „Wojny 
doraoWe”.1 9 .0 0 -  Bushido.
20.00-Humor. 20.30r Walka, 
słów. 21:30 - S. „Telefon za- 
bójstw”. 22.20 - Film fab. „Do- 
brejchęci”. 0.10 - Bushido., 1.05
- Muzyka taneczna: 3.05 -7:30
- DW.

TV 3 ,
8.15 -  Teleshop. 8.30 - S. 

„Beethoven”. 8155 - Film anim.
9,20 - S. „Alf’. 9.40 - Kompu­
terowe cuda. 10.05 - Naresz­
cie dzwonek. 10.30^S.„Katsi 
Dog” . 11.00 - Wszystko. 
lil;30 -Kulinarne show. 12.00
- Film fab. „Wielkie marzenie 
koszykarza”. 14.25 - S. ,^4el- 
rosę Place”. 15.10 - S. ,>Żona- 
ty i z dziećmi”. 15.40 - Film 
fab. ,;Rycerz na koniu”. 16.30
- S. .Słoneczny patrol”. 1 T.20
- Film fab. ^Pensacola”. 1S.1Ó
- S. „Beverly Hills 90210”.
18.55 - KlUborama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.151 Nowości 
sportowe. 19.30 - Telegra.
20.00 - Komedia „Olbrzym”.
21.50 - Film fab. „Obcy 2: 
Obcy”. 23.15 -  S. „Strażnik 
Teksasu”.

WILEŃSKA TV 
;  . 7.55 - Z Wilna. 8.05 - S. 

„Robin Hood”. 9.05 - U .Ja­
błka”. 9.35 - Towary i usługi.
9.45 - Film fab. „Ostatnia oka­
zja”. 11.20 - Program A. Polit- 
kowskiego. 11,50 - Tydzień.
12.20-Specjaliści radzą. 12.55

- Finał konkursu „Miss Mo­
skwa 98”. 14.25 - TV 6 taksi.
14.40 - Znad:Wilii TV, 15:10- 
Towary i usługi. 13.30 - Z 
Moskwy. 15.35”-, Patrol dro­
gowy, 15.50.- O przyrodzie,
16,55 - Gwiazdy o gwiazdach. 
17i25 - Podoba się - oglądaj.
17.40 - Humor. F8.30 - Film 
fab: „Straszydło”. 21:00 - TV 
6 taksi. 21.15 - Uroczystość 
wręczenia nagrody „Stopudo- 
wy hit”. 22/20 - Z Moskwy.
22.30 - Małe nocne show. 22.50
- TV 6 taksi. 23.05- Film fab. 
„Iluzje”.

YILSAT
9.00 - Przede wszystkim - 

dzieci:9.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 9.40 - Muzyka. 18.00 - 
Dotyk. 18.50 - Kalejdoskop" 
zniżek. 19.00 - Salon „Waga”. -
19.30 - Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 20.00
- Koncert życzeń. 22.00—Sa­
lon country. 22.40 - Film fab. 
„Nocni lekarze”:

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Bądź 

uważny”. 7.20 - Film anim.
7.45 - Słowo duszpasterza. 
8.00,16,50 - Wiadomości, 8.10 
-Biblioteka domowa. 830 - 
Poczta poranna. 9.05 - Kalam­
bur. 9.40 - Smak. 10.05 - Po­
wrót Galerii Tretiakowskiej.
10.30 - Koncert. 11.15 - Film 
fab. „Klucze przekazać nie 
wolno”. 13:20 - Cywilizacja.
13.50 - W świecie zwierząt
13.30 - Film anim. „Pasterka i 
kominiarz”. 15.00 -Bajka „Zło­
dziej z Bagdadu”,. 17.15 - Show 
dżentelmenów. 17-50 - Piłka

nożna Ukraina - Rosja. 18.50 
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Komedia. „Oj­
czulek z Nicei”. 22.40 - S trasz­
na historia Śtivena Kinga.

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.15 - 

Film muz. .Jesienne dzwony”.
- 7.30 - Labirynt 8.00 - Witaj, 

kraju. 8.45 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9:15 - Krzyżówka. 9.40 - 
MiłośSTod pierwszego wejrze­
nia,. 10.05 - Podium. 10,35 - 
Kłopoty domowy Natalii War- 
lej. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara. 12.00, 18.00 - Wia­
domości. 12.30 - Ring mu­
zyczny -• nowe pokolenie.
14.00 - S. „Prawo i porządek”.
15.00 - Lekka atletyka. 17.00 - 
Moja rodzina 1530-Film fab. 
„Sędzia Dred”, 20.15 - Kon- 
cert. 21.45 - Komedia „Małe 
miasto”. 23.-15 - Lekka atlety­
ka

TV POLONIA 
-  7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Kołowrotek. 7.35 - 
Hity satelity. 7.55 - Dzień do­
bry na dzień dobry. 8.30 - Wia­
domości. 8.40 - Dzień dobry 
na dzień dobry. 9.30 - Ala i As.
9.50 - SZafiki - program dla 
dzieci. 10.20 - Zwierzoliib.
10.40 - Brawo! Bis! 13.00 - 
Wiadomości, 13.10 - Doktor 
Wilk - reportaż. 13,30 - Euro­
folk’98. 14.15 - Magazyn 
Wschodni. 14.45 - „Powrót 
Arabeli” - serial dla młodych 
widzów. 15.15 - Od rozbioru 
do Wolności - teleturniej histo­
ryczny. 16.00 - Informacje Stu­
dia Kontakt. 1j6. 15 -  Mówi

się..: J6.35 - Ludzie listy pie­
szą. 17.00 - Teleexpress. 17.15
- Sport z satelity. 18.15- „Zło­
topolscy” - serial prod. pol­
skiej, 19,15 1 Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 

. Prognoza pogody. 19.53 - Kto
jest kim w Polsce? 20.00 - 
^diłość w Niemczech” - dra­
mat prod. francusko-niemiec- 
kiej. 21.40 - Eurofolk’98.
22.30 - Panorama. 23.05 - Bez­
ludna wyspa. 23.55 - Euro- 
folk?98. 0.45 - Powitanie wir 
dzóW amerykańskich. 0.45 - 
„Bodzio - mały helikopterek”
- serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20 - Sport 1.22 
-Prognoza pogody. 1.25 r,Zło­
topolscy” - seria] prod. pol­
skiej, 2.15 - Słowo na niedzie­
lę. 2.20 - Sportowa sobota.

-.2 .3,5 - Panorama. 3.10 - „Mi­
łość w  Niemczech” - dramat 
prod. francusko-niemieckiej. 
4.50- Eurofolk’98.5.40 - Sport 
z satelity. 6.40 - Ludzie listy 
piszą.

POLSAT
6.00 - Muzyka na BIS.

6.30 - Disco Relax. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 -, .Ka­
pitan N” - serial anim. dla dzie­
ci. 8.25 - „Power Rangers” - 
serial komiksowy- 8.55 - Ka­
lambury - program dla dzieci.
9.25 - Klip klaps. 9.55 - Lista 
przebojów. 10.05 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen­
sac. 11.00 - „Aurora” - Wło­
chy. 12.50 - „Księżyc i mie­
dziak” -USA. 14.30- „Extra- 
large” - włoski serial sensac.

15.30 - Oskar - magazyn fik 
mowy. 16.00 - Informacje.
16.10 - Zepter Sport Maga­
zyn. 16.20 - Dziewięciu wspa­
niałych: gra zabawa J 7.15 -.

: „Pacific Blue” - serial sensac.
I USA. 18:10 - .JCena Wojow­

niczą księżniczka” - serial fan- 
. tast USA. 19.05 - Disco Polo 

Live. 20.Q0 - Idz na całość, - 
show z nagrodami. 21.00 - 
„Nocny patrol” - serial detekt. 
USA. 22.00 - Elektryczny jeź­
dziec” - USA.10.15 - „Ostami 
do wzięcia” - USA 0.45 - Play­
boy. 1.45 -  „Skok w bok” - 
USA. 3:25 - Muzyka na BIS. 

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.25 - „Jak się robi wiadomo­
ści” - serial obycz. 7.50-„Słod­
ka dolina” - serial dla młodzie­
ży. 8.30 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 9.15 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
10.30 - „Bolek i Lolek zapra­
szają” - filmy anim. 1 2 .1 0  - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 13.05
- „Rewolwer i melonik” - serial 
krym. 14.00 - „Port lotniczy”
- film katastrdfrUSA. 16.20 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 17.10- „Sliders”
- serial SF. 18.00 - „Czynnik 
PSI 2” - serial SF. 18.50 - 7
minut - wydarzenia dnia. 19.10
- „Beach Patrol” - serial obycz.
20.00 - „Apetyt na zabijanie”
- thriller USA. 21.35 - ,Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krym. 22.25 - „Ojczym” - 
thriller USA. 23.55 - „Czyn­
nik PSI 2” - serial SF. 0.40 - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 1.30 - 
„Beach Patrol” - serial obycz.
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LTV
7.30 - Niedzielna muzyka.

8.00 - Świąteczne myśli. 8.25 
_ Nowości kościoła katolickie­
go. 8.30 - Muzyka francuska.
9.00 - S. „Miniwłóczęga”. 9.45
- Ratuj przyjaciela. 10.15 --Sie- 
dem dni Kowna. 11.15 - W
świecie koszykówki. 11.40- 
Sport na świecie. 12.20 - Eu­
ropejski zegar. 12.50 - Podróż 
z LTV. 13.35 - S. „Badacz^’.
14.30 - Film dok. „Mafia”.
15.00 - Koncert życzeń. 16.15
- S. „Domek na prerii”. 1-7.10- 
Posażna skrzynia. 18.00 - Pa- 
noramka. 18.30-Mocarz świa­
ta 98. 19.00 - Tradycje. 19.30
- Milioner. 20.00 - S. „Przy­
bysze w rodzinie”. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - S. „Droga do 
Avonlea”. 21.50 - Hotel muz.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna­
jęcia”. 9.30 - g j  „Urwisy”.
10.00 - S. „Lessie”. 10.30 - Sa­
lon białego kota. 11.00 - S. 
„Lessie”. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro­
dowa geografia. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.15 - S. „Preten­
dent”. 15.101S. „Dziwny suk­
ces”. 16.55-S.,Zdrada”. 17.45
- S. „Astronauci”. 18.35 - S. 
„Pretendent”. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Telelotto. 20.30
- Komedia „lmpulsy”. 22.15 - 
Film fab .,.Zapomnij o Pary­
żu”. 23.55 -Film  dok.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S , „Moje psię ży­

cie”. 8.Ó0 - Dla młodzieży. 8.30
- Program religijny. 9.30 - S. 
„Krótkie historie” . 10.30 - 
Humor. 11.00 - Walka słów.
12.00 -Bałtycka bomba. 14.00
- S. „Skrzydła”. 14.30-N a jed­

nym końcu haczyk. 15.00 - 
Film fab. „Rio Lobo”. 16.50 - 
S. „Maklerzy”- J7.40 - S. 
„Czynnik PSI”. 18.30 - S. „Co- 
nan”. 19.30 - Humor. 20.00 - 
Telegra dla rodziny. 2 1.00 - 
Bushido. 21.55 - Istni szaleń­
cy. 22.25 - S. „Halifax^. 24.00
- Film fab. „Piekło”. 1 fiO 16.00 
-DW.

TV 3
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Beethoven”. 8.55 - Film anim.
9.20 - Komedia „Alf’. 9.40 - 
Okno na przyrodą. 10.05 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 10.30-- 
S. „Kats i Dog”. 11.00 - Za­
śpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Film fab. „Hindenburg”.
14.00 - Rozmowa z  E. Gabre- 
naite. 14.25 - Film fab. „Tele­
fon pomocy 911”. 15.10 - Ko­
media żonaty  i z dziećmi”.
15.40 - Film fab. „Rycerz na 
kołach”. 16.30 - S. .Jutrzejsza 
gazeta”. 17.20 - Film fab.

~ „Xena”. 18.10 - S. „Doktor 
Quinn”. 18.55 - Kluborama.
19.00 -  Wiadomości. 19.15 g 
Akcenty tygodnia. 19.30 - 
Humor. 20.00 - Konkurs mo­
delek krajów bałtyckich. 21.50
- Det. „Port”. 22.50 - Sport na 
świecie. 23.15 - Program muz.
24.00 - S. „W archiwum X”. 

WILEŃSKA TV
7.55 - S. „Robin Hood”.

8.55 - Paluszki lizać. 9.30* Z 
Moskwy. 9.45 - Film  fab. 
„Człowiek z dżungli”. |  11.25- 
Twój wychowanek. 11.551 
Stolica. 12.20 - „Ja sama” . 
13 15 - Otwarcie festiwalu 
„Kinoszok”. 14.20 - Lekarz 
domowy. 15.00-Kamień wę­
gielny 15.30 - Z Moskwy.
15.40 - Sezon jesienny. 15.50 - 
Koncert 17.00 - Sprawozdaw­
ca. 18.00 - Wileńska jutrzen­
ka. 18.20 - Film fab. „Okno na 
Paryż”. 20.35 - S. „Show Ben-

ny Hilla”. 21.10 - Towary i 
usługi. 21.25 - Film fab. „Nie­
przestrzeganie umowy’# 23.10
- Wyniki.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00- 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Mu­
zyka. J 8.00 - Godzina siły , 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15 - Gwóźdź. 19.45
- XL Musie. 2 0 .1 5 Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - Film fab. „Nocni leka­
rze”. 22.30 - Film dok.

I KANAŁ ROSJI
6.001 Film fab. „Imieniny”.

7.15 - Milion. 7.30 - Klub Di­
sneya, 8.00, 13.00, 22.00 jg 
Wiadomości. 8.10 - Notatki.
8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.10 - Gwiazda poran­
na. 10.00 - Dla żołnierzy. 
10:30 - Graj, harmonio. 11.00
- Dla rolników. 1I.3U - S. „Pod­
wodna odyseja ekipy Couste- 
au”. 12.25 - Panorama śmiechu.
13,20 - Klub podróżników.
14.05 |  Piłka nożna. 14.40 - 
Klub Disneya. 15.35 - Koło 
historii. 16.25 - Jerałasz. 17.00
- Komedia „Człowiek z bulwa- 
ru Kapucynów”. 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. 21.30 - Klosz. 22.15
- Komedia „Mówiącamałpa”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Czerwona księga.

6.30 - Dla żołnierzy. 6.55 - 
Wiejski poranek. 7.30 - W 
czas. 8.00 - Witaj, kraju. 8.40 - 
Sam sobie reżyserem; 9-.05 - 
Anchlage przedstawia. 9.35 - 
Miasteczko. 10.00-Rosyjskie 
lotto. 10.45 - W Rwiecie ksią­
żek. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara. 12.00 - Wiadomości. 
12.35;i  Komedia „Człowiek 
znikąd”. 14.00 - S. „Prawo i 
porządek”. 15.00 - Dialogi o

zwierzętach. 16.00 - Ściśle taj­
ne. 16.40 - Stare mieszkanie.
18.00 - Zwierciadło. 18.55 - 
Ekranizacja powieści „Tatuś”.
20.40 - Mądrość 22. 21.40 - 
Film fab. „Przez fale”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Słowo na niedzielę. 7.10 - „Zło­
topolscy” - serial prod. pol­
skiej. 8.00 - Program o kultu­
rze ludowej. 8.40 - „Misjona­
rze” - film dok. 9.10 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 10.00 - 
Program publ. 1 Ó.30 - Maga­
zyn- kulturalny. 10.45 - Nie­
dzielne muzykowanie. 11.30 - 
„O dwóch takich có ukradli 
księżyc” - serial anim. prod. 
polskiej. 12.00 - Muzyczne 
koło -program dla dzieci. 12.30
- Kronika końca wieku. 13.00
- Transmisja niedzielnej mszy 
świętej. 14.05-Teatr familij­
ny. „Skarb szeryfa” - wspó­
łczesna komedia sensacyjna.
14.45 - Benefis Grupy Pod 
Budą. 15.30 - „Mój pradziad 
Melchior Wańkowicz” - film 
dok. 16.30-Eurófolk’9 8 .16.50 
-P ocztylion. 17.00 - Tele- 
cxpress. 17.15 - „Kot w bu­
tach” - serial dla młodych wi­
dzów. 17.45 - , Jadzia” -  film 
archiwalny prod. polskiej.
18.10- Kordek w Buffo - pro­
gram rozrywkowy. 18.45 -

_ Latarnik- magazyn kulturalny. 
19.15- Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19;45 - Progno­
za pogody. 19.48 - Kto jest kim 
w Polsce." 20.00 - „Horror w 
Wesołych Bagniskach” - film 
fab. prod. polskiej (1995)7
21.40 - Program rozr, 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Ze wszyst- 
kichstron. 2 3 3 5 - Twoja lista 
przebojów. 0.15 -3ram a - noc 
symboli. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
,;Dziwny świat Kota Filemo-

na” - serial anim. dla dzie­
ci. 1.00-Wiadomości. 1.15
- Sport. 1.18 - Prognoza 
pogody. 1.20 - Kto jest 
kim w Polsce. 1.30 - „Sła­
wa i chwała” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Horror w Wesołych 
Bagniskach” - film fab. I 
prod. polskiej. 4.4S y- Be­
nefis Grupy Pod Budą.
5.30 - ,Jadzia” - film ar­
chiwalny prod. polskiej.
5.55 - Kordek w Buffo -  
program rozr. 6.30 - Latar­
nik - magazyn kulturalny.

POLSAT
6.00 - Muzyka na bis. 6.30

- Disco Polo Live. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00-„Re­
kiny wielkiego miasta” - serial 
anim. USA. 8.25 - „Power Ran- 
gers” - serial komed. 9.55 -D i­
sco Relax. 11.00 - „Pomoc do­
mowa” - ameryk. serial komed.
11.30 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - ameryk. serial 
komed. 12.00 - „Dharma i 
Greg” - serial komed. USA 
(1997).12.30 - „Rozbitkowie”
|  film przygód. USA (1991). 
1430 -"Pacific Blue” - serial 
sensac. USA. 15.25 - Rykowi- 
sko.16.00 - Informacje. 16.10 
r Zepter Sport M agazyn.
16.20- „Świat wedługdzieci”, 
USA (1997-98). 16.45 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
17,20 - „Dąwson’s Creek”, 
USA (19S>7r98). 18.15 - „Her­
kules”, USA. 19.05 - Idź na 
c a ło ś ć s h o w  z nagrodami.

|  20.10 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. -21.00 - 
„Kochanek N iny’*,- USA 
(1995). 22.50 - Na każdy te­
mat. 23.50: - Mister Poland.
1,30 j | Muzyka na BIS.

RTL7
7.00 -  Muzyka w  RTL7.

□  obrazy
□  fotografie
□  lustra

„ □  certyfikaty i in.
□  szeroki wybór kolo­

rów i wzorów ramek
□  jakość odpowiada  

standardom zachodnim
A d r e s :  S a v a n o r i u  

4 3 , te L  2 3 -7 5 -4 7 .
(Zanu 513)

7.30 - „Bolek i Lolek zapra­
szają” - filmy anim. -9i 15 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 10.05 - „Apetyt 
na zabijanie” - thriller USA 
(1992). 11.35 - „Rewolwer i 
melonik” - serial krymin. 12.30
- „Sliders” - serial SF. 13.20 - 
„Alfred Hitchcock przedsta­
wia” - serial krymin. 14.10 - 
„Powrót na Wyspę Skarbów” s
- serial przygód. 15.05 - „Au­
tostrada do Nieba” - serial fa- 
mil. 15.55 - „Riverdale” - serial 
obycz. 10.45 - „Spokojnie ta­
tuśku” -serial komed. 17.10 - 
„Fletch” - komedia krymin. 
USA (1985). L8;50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.10 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 19.35 - „Zróbmy sobie 
dobrze” - serial komed. 20.00 - 
„Hawana” - film sensac. USA

- (1990) 22.30 - W ieczór z 
wampirem - talk-show. 23.35
- „Oblicza^Nowego Jorku” - 
serial sensac., 0.20 - „Rewol- 
w er i melonik” - serial krymin.

’ 1 j.0-„Powrót na Wyspę Skar­
bów” - serial przygód. 2.00 - 
„Riverdale” - serial obycz. 2.45
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krymin.

PONIFOZtAŁEK.
7 WRZEŚNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Program rodzinny. 9.20 - Świą­
teczne myśli. 9.45 - Nowości 
kościoła katolickiego. 9.50 - 
Styl. 10.20 - Teleartel. 15.00 - 
Dla nastolatków. 15.30 - S. 
„Miłość odpierwszego wejrze­
nia”. 16.00 - O zwierzętach.
16.30 - Program białoruski.
17.00 - S. „Szkoła manekinów”. .
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00-Dla dzieci. 18.30-Wia­
domości biznesu. 18.55 - Tele- 
katalog. 19.00 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 19.30
- 01, 02, 03. 19.55 - Perlas.
20.00 - D. Kutraite rozmawia 
z  hrabią A. Tyszkiewiczem.
20.30 - Panorama. Sport 21.00
- S. „Ośmiornica iń ”. 22.10 - 
Czas twórczości. 22.40 - Jazz.
23.10 - Wiadomości wieczor­
ne.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 -,S. 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - TV 
„Lietuvos lytas”. 14.35 - Tele­
shop. 14.50 - S. „Dziwna wia­
domość”. 15.40 - S. „Dzikie 
serce”. 16.25 - S. „Klinika za­
chodnia”. 17.25 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.55 - S. „Żar mło­
dości”. 18.40 - S. „Słoneczne 
wybrzeże” . 19.30 - S. „Ma- 
igret”. 20.55 - Show B. Nilsen.
21.45 - Film dok. 22.15 - Film 
fab. „Gorzkie owoce życia”.

BAŁTYCKA TV
6.00 -S. „Dallas". 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Telefon za­

bójstw”. 9,45 - Tak. Nie. 10.35 
- Show bulwar. 11.05 - S. „Dy­
nastia II. Golbowie”. 12.00 - S. 
„Skrzydła” . 12.30 - Koncert.
13.30 - Film fab. „25 centów”.
15.00 - S.”Dallas” . 16.00 - 
Koncert 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 - 
S. „Wodne szczury”. 21.00 - 
S. „Czynnik PSI”. 21.55 - S. 
„Komisarz Moulin” 23.30 - S. 
„Narodowa głupota”. 23.55 - 
Film fab. „Akompaniatorka”.
1.50-6.00 - DW.

TV3
~ 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - Telegra. 11.20 - Okno 
na przyrodę. 11.40 - S. „Alf”-
12.051S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - S. ,Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Ka- 
nał muz. 15.00 - Program spor­
towy. 15.25-Film  fab. 16.10- 
S. „Wina”. 16.55 - S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni” . 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma­
rianny”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Nowości sportowe.
19.25 - Pogoda. 19.30 - Stare 
anegdoty. 20.00 - S. „Melrose 
Place”. 20.55 - Z obu stron 
muru. 21.25 - Film fab. „Dhar­
ma i Greg”. 21.50 - S. „Prawo i 
porządek”. 22.45 - Wiadomo­
ści. 23.00 - Film fab. „Szpital 
połowy*’. 23.30 - Kanał muz. 
0 .15-S . „Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - S. „Davis uczy żyć”.

8.45 - Sport w tygodniu. 9.30 
- „Itogi”. 10.45 - Show I. De- 
midowa. 11.45 - Dziękuję za

zakup. 12.10 - Podoba się - 
oglądaj. 12.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 12.40 - Film  fab. 
„Szczęśliwe zakończenie” .
14.05 - Studio OSP. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Wiadomo­
ści z Moskwy. 1-5.35 - Patrol 
drogowy. 15.50 - Ci; którzy...
16.15 - S. „Davis uczy żyć”.
16.45 - S. „Dyżurna apteka 
IIP . 17.30 - Rekiny prasy po­
litycznej. 18.30 - Twój wycho­
wanek. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Program humor. 19.50 - Film 
fab. „Lew Gurycz Siniczkin”.
21.25 - Wiadomości z Mo­
skwy. 21.35 - Patrol drogowy.
21.50 - Towary i usługi. 22.00 
- S. „Dyżurna apteka III”.
22.30 - Wiadomości z Wilna.
22.45 - Rekiny prasy politycz­
nej. 23.40 - Kanał muz.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Powrót 

Budułaja”. 17.00 - S. „Tylko 
ty”. 18.00 - Program dla mło­
dzieży. 19.55 - Warto odwie­
dzić. 20.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
W iadomości (poi.)* 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Ma- 
riam polska TV „Raktas” .
22.05 - S. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 - Wiadomo­
ści (poL).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 22.55 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Roksolana - nie­
wolnica sułtana”. 17.00 - Po­
goda. 17.05 -.Godzina szczy­
tu. 17.30 - Zgadnij melodię. 

‘ 18.00 - Człowiek w masce.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 
- Czas. 19.40 - S. „Góral”.
20.50 - Życie wielkich ludzi.
21.25 - Film fab. „Kochać”.

ROSYJSKA TV
15.00,18.00,22.00-W ia­

domości. 1535 - -  „Wieża” .
16.05 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.30 - S. „Doktor 
Margot”. 17.30 - Dyżurna jed­
nostka. 18.30 - Drobiazgi.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.15 - Komedia „Narzeczona 
z Paryża”. 20.45 - Akuna Ma- 
tata. 21.45 - Dyżurna jednost­
ka. 22.30 - Autoshow. 23.00 -

TV POLONIA
7.00 - Polonią zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25
- Sport-telegram. 7.30 - Uczmy 
się polskiego. 8.00 - Drynda - 
program dla dzieci. 8.30 - „Po­
wrót Arabeli”  - serial dla mło­
dych widzów. 9.00'- Wiado­
mości. 9.10 - Mówi się... 9.30
- „Horror w Wesołych Bagni­
skach” - film fab, prod. poi.
11.00 - Kabaret Koń Polski.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 - „Po- 
czmistrz” - nowela filmowa 
prod. poi. 13.00 - Pocztylion.
13.10 - Eurofolk’98. 13.30 - 
Magazyn Wschodni. 14.00 - 
, Jest jak jest” - serial prod. poi.
14.30 - Telewizyjne wiadomo­
ści literackie. 15.00 - Panora­
ma. 15.20 - Program dnia.
15.30 -  Kowalski i Schmidt - 
magazyn. 16.00 - „Po- 
czmistrz” - nowela filmowa 
prod. poi. 16.30 - Szafiki - pro­
gram dla dzieci. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Sportowy ty­
dzień. 17.35 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.00 - 
„Polonica Capital City” - se­
rial prod. ang. 18.50 - Dzien­
nik TV - program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 19.00 - Poczty­
lion. 19.10-Reporter. 19.20- 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.55 - Prognoza pogody.

20.00 - „Gdzie jest generał” - 
komedia wojenna prod. poi. 
(1964). 21.30-'„Mała rzecz a 
cieszy” - filmy anim, dla doro­
słych. 2135 - „Lwy Wester­
platte” - film dole. 22.15 - Kro­
nika kolarskiego wyścigu Tour 
de Pologne. 2230 - Panorama.
23.05 -W  centrum uwagi. 23.20
- Benefis Janusza Zakrzeńskie­
go. 0. 10 - Letni koncert. 0.30 - 
Tydzień Prezydenta. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - „Eliasz i Pistu- 
łka” - serial anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - „Polonica Capital 
city” - serial prod. ang. 2.20 - 
Dziennik TV - program satyr. 
Jacka Fedorowicza. 2.30 - Pa­
norama. 3.00 - „Gdzie jest ge­
nerał” - komedia wojenna prod. 
poi. 4.35 - „Mała rzecz a cie­
szy” - film anim. dladorosłych. 
4.40 - Sport z  satelity. 5.30 - 
„Poczmistrz” -  nowela filmo­
wa prod. poi. 6.00 - W cen­
trum uwagi.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfieid” - serial anim. 8.30 - 
„Renegade” - ameryk. serial 
sensac. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 -  
„Komisarz Rex” - niem. serial 
krym. 11.30 - „Nikita” -  ame­
ryk. serial sensac. 1230 - „Idź 
na całość” - show z nagrodami.
13.30-Disco Polo Live. 14.30
- Rekiny kart: gra-ząbawa.
15.00 - „Garfieid”, (USA). 
1530 - Ręce, które leczą, 16.00
- Informacje. 16.15 - Piramida: 
gra-zabawa. 16.45 - „Komisarz 
Rex” - niem. serial krym. 17.45
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 -

„Pomoc domową” - ameryk. 
serial komed. 18.45 - Informa­
cje. 19.05 - „Renegade” - ame­
ryk. serial sensac. 20.00 - „One 
West Waikiki”, USA (1994).
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 2 1.00
- „Kochanie, powiększyłem 
dzieciaka” USA (1992). 22.40 
Wyniki losowania LOTTO.
22.45 -  Informacje i biznes in­
formacje. 23.05 - Polityczne 
graffiti. 23.15 - Programpubl.
23.45 - ,Jane i Tarzan”, USA 
(1981). 1.45 - Muzyka na BIS.

RTL7
7.00 - Zaklinanie ponie­

działku. 7.10 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 8.00 - Te- 
leshopping. 835 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 9.00 - 
„Spokojnie, tatuśku” - serial 
komed. 9.25 - „Hawana” - film 
sensac. USA (1990). 11.50 - 
„Fletch” - komedia krym. USA
(1985). 13.30 - Teleshopping.
14.05 - ,  Jak  sięTÓbi wiadomo­
ści” W serial obycz. 14.30 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło- 

\ dzieży. 15.10 - „Siódemka dzie­
ciakom” - seriale anim. 16.40-" 
Ukryta kamera - program roz- 
ryw. 17.05 - „Rewolwer i me­
lonik” - serial krym. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Córka Mistrala”
- serial obycz. 20.00 - „Car- 
rington” : b ryt dramat psych. 
(1995). 22.10 - „Cobra - od­
dział specjalny” - serial sensac.
23.00 - „Policjanci z Miami” - 
serial sensac. 23.501 „Rewol­
wer i melonik” - serial krym. 
0.45 - „Córka Mistrala” - se­
rial obycz. 1.40 - „Policjanci z 
Miami” - serial sensac. 2.25 -  
Prognoza pogody. 2.30 - Mu­
zyczny kruszon.
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LTV 1
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Siedem dni Kowna. 8.45 - W 
świecie koszykówki. 9.30 - D. 
Kutraite rozmawia z hrabią A. 
Tyszkiewiczem 9.55-01,02,03.
10.20 - Program białoruski.
15.30 - S. „Miłość od pierwsze­
go wejrzenia”. 16.00 - O miesz­
kaniu i remoncie. 16 JO  - Roz­
mowy Wileńskie. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości biz­
nesu. 18.55-TelekataIog. 19.00
- S. „Miłość od pierwszego wej­
rzenia”. 19.25 - Program dysku­
syjny. 19.50-Perl as. 19.55-Nie 
napisana książka. 20.30 - Pano­
rama. Sport. 21.00 - Program 
publ. 22.00 - S. „Subtelna noc”.
22.50 - Magazyn „Eureka”.
23.10 - Wiadomości wieczorne.
23.20-Film dok.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. anim. 10.10
- Teleshop. 10.40 - S. „Dzikie 
serce”. 11.25 - To ci rodzinka.
12.05 -Salon białego kota. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. „Dziwna 
wiadomość”. 15.40 - S. „Dzikie 
serce”. 16.25 - S. „Klinika za­
chodnia”. 17.25 - S. „Bez domu 
jestźle”. 17.55- S. „Żar młodo­
ści”. 19.30-Wiadomości. 20.00
- pi .Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 20.55 -TV „Lietuvos ry- 
tas”. 21.45 - S. „Przyjaciele”.
22.10 - Film fab. „Wędrowny 
muzykant”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45- S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Czynnik PSI”. 
9:45 - Walka słów. 10.30 - Ro­
werowe show. 11.00-S.„Dyna- 
stia II. CoftjoWie”. 12.00-S. „Na

zdrowie”. 12.30 - S. dla młodzie­
ży. 13.00 - Koncert 14.00-Ba­
łtycka bomba. 15.00 - S. „Dal­
las”. 16.00-Program muz. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 18.00 
-Wiadomości. 18.05-S. „Esme­
ralda”. 19.00 - S. „Oszustwa”.
20.00 - S. „Historie kryminalne”.
20.30 - Program inf.-muz. 21.00
- Film fab. 22.10-S. „Maklerzy”.
23.00 - S. „Wojny domowe”.
23.50 - Film fab. „Ryszard HI”.
1.35-6.00-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny*’. 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace w opałach”.
10.25 - Kamera WRS. 10.50 - 
Zaśpiewajmy. 11.20 - Kompute­
rowe cuda. 11.40 - S. „Alf”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - S. „Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00 - S. „Katts i Dog”.
15.25 - S. „Telefon pomocy 
911”. 16.10-S. „Wina”. 16.55- 
S. „Santa Barbara”. 17.40 - S. 
„Uroczy idzielni”. 18.05-Tego 
jeszcze nie było. 18.10 - S. „Los 
Marianny’. 19.00-Wiadomości.
19.15 - Nowości sportowe.
19.25 - Pogoda. 19.30 - Pole 
karne. 20.00 - S. „Strażnik Te- 
xasu”. 20.55 - Dziennik UFO.
21.50 - Film fab. „Południowy 
Brooklyn”. 22.45 - Wiadomości.
23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - Kanał muz. 0.15 - S. 
„Kosmos:! 999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wilna. 

;8 .151S. „Devis uczy żyć”. 8.45
- Program humor. 9.15 - Towa­
ry i usługi. 9.30- Wiadomości z 
Moskwy. 9.40 - Teleshop. 9.50
- Znak jakości. 10.00 - Katastro­
fy tygodnia. 10.30-Program A  
Politkowskiego. 11.00 - Rekiny 
prasy politycznej. 11.50-Dzię­
kuję za zakup! 12.15 - Podoba 
się-oglądaj. 12.30 - Wiadomo­
ści z Moskwy. 12.40 - Film fab.

„Opowieść o pierwszej miłości”.
14.15 -Towary i usługi. 14.25- 
Dziękuję za zakup. 14.35 - Fil­
my anim. dla dzieci. 15.00-Ka­
nał muz. 15.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50-Ci, którzy... 16.20- 
S. „Deyis uczy żyć”. 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka lir*. 17.30 - 
Show A. Krupienina. 18.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 19.15-Towary i usługi 19.30
- Stolica. 19.50 - Show A. Kru­
pienina. 20.45 - Kanał muz.
21.30 - Znak jakości. 21.45 - 
Wiadomości z Moskwy. 21.55- 
Patrol drogowy. 22.10 - S. „Dy­
żurna apteka III”. 22.40 - Wia­
domości z Wilna. 22.55 - Znak 
jakości. 23.05 - Film fab. „Ko­
niecznie zabić”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Powrót 

Budułaja”. 17.00 - S. „Tylko ty”.
18.00 - Dla młodzieży. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - 
Gwiezdny deszcz. 20.30 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.)* 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Wide- 
omoda. 22.05 - S. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 -Puls Wilna. 23.30-Wia­
domości (poi.). .

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.25 - Wiadomości. 7.151S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Człowiek w masce.
8.45 - Panorama śmiechu. 9.20
- Biblioteka domowa. 9.30 - 
Zgadnij melodię. 10.15 - Razem 
■1.3.20 - Film anim. 14.00 
Szczęśliwy przypadek. 14.40-S.

„Lato naszych nadziei". 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - Do­
okoła świata. 16.20 - S. „Rok­
solana - niewolnica sułtana”.
17.00-Pogoda. 17.05 -Godzina 
szczytu. 17.30 - Zgadnij melo­
dię. 18.00 - Temat. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Film fab. „Człowiek- 
amfibia”. 21.40 - Pieśń roku. 

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

7.15 - Dyżurna jednostka. 7.30 - 
Rozmowy; 7.55 - Informator 
medyczny. 8.00 - Zapamiętaj.
8.05 - Towary - pocztą. 8.10 - 
S. „Santa Barbara”. 9.00,15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Gra „Zadzwońcie do 
Kuzi”. 14.30 - S. „Pierwsze po­
całunki”. 15.35 - Wieża. 16.05 - 
Krzyżówka. 16.30 - S. „Doktor 
Margot”. 17.30 - Rozmowy.
18.30 - Drobiazgi. 18.45 - „An- 
schalge” przedstawia. 19.15 - 
Film krym. „Gospodarz tajgi”.
20.50 - S. „Czynnik PSI”. 21.45
- Dyżurna jednostka. 2.30 - 
Żywa kolekcja. 23.25 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dziecko, 
troski i radości. 7.45 - Domos- 
fera. 8.00 - Południk 19-ty - 
magazyn dla dzieci. 8.20 - Kolo­
rowe nutki. 8.30 - „O dwóch ta­
kich co ukradli księżyc” - serial 
anim. prod. poi. 9.00 - Wiado­
mości. 9.10 - Zwierzolub. 9.30 - 
„Gdzie jest generał” - komedia 
wojenna prod. poi. (1964). 11.00
- Mała rzecz a cieszy - filmy 
anim. dla dorosłych. 11.15- Be- 
nefis Grupy Pod Budą. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Tydzień 
Prezydenta. 12,30 - „Kwestia 
sumienia” - nowela filmowa 
prod. pod. (1967). 13.05 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej. 
13:30 v  Kowalski i Schmidt.
14.00 -^Capital city” - serial 
prod. ang. 14.50 - Dziennik TV
- program satyr.-Jacka Fedoro­

wicza. 15.00-Panorama. 15.20
- Program dnia. 15.30 - To się 
musi podobać. 16.00 - „Kwestia 
sumienia” - nowela filmowa 
prod. poi. 16.30 - „Szaleństwo 
Majki Skowron” - serial dla mło­
dych widzów. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 17.35 - 
Tylko Muzyka. 19.00 - Tata, a 
Marcin powiedział... 19.10-Re- 
porter. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadoniości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Czło- 
wiek-Cień” - serial sensac. prod. 
niem 21.55 - Kronika kolarskie­
go wyścigu Tour de Pologne. 

'22.00 - Kajtek z dzielnicy cudów.
22.30 - Panorama. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - III Mię­
dzynarodowy Konkurs Młodych 
Pianistów. 0.05 - Arcydzieła XX 
wieku. 0.30 - Magazyn parla­
mentarny. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - „Lis 
Leon” - serial anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30 - 
Tylko Muzyka. 2.30 - Panora­
ma. 3.05 - „Człowiek-Cień” - 
serial sensac. prod. niem. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Kwestia 
sumienia” - nowela filmowa 
prod. poi. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Tylko Muzyka.
6.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim dla dzie­
ci. 8.30 - „Renegat” - serial sen­
sac. USA (1992). 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obyćz.
10.30 - „Komisarz Rex” - niem. 
serial kiym. 11.30 - „Baza Pen- 
sacola”, (USA). 12.30 - Idź na 
całość-show z nagrodami. 13.30
- Link Journal. 14.00 - Publicy­
styką gospodarcza. 14.30 - Pi­
ramida: gra-zabawa. 15.00 - 
„Maska” - serial anim. dla dzie­
ci. 15:25 - Derby: gra-zabawa.

15.50 - Michael Logozzo gorą­
co poleca. 16.00 - Informacje.
16.15 - Sto procent dla każdego.
16.45 - „Herkules” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Pomoc 
domowa” - ameryk. serial ko­
med. 18.45-Informacje. 19.05
- „Powrót Supermana” - ame­
ryk. serial sensac. 20.00 - „13 
Posterunek” - polski serial ko­
med. 20.30 - „Oblężenie”, USA
(1986). 22.55 - Telewizyjne Biu­
ro Śledcze. 23.25 - Wyniki loso­
wania LOTTO. 23.30 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.50
- Polityczne graffitit 0.00 - Pro­
gram publ 0.30 - Motowiadomo- 
ści. 1.00 - Muzyka na BIS.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.15 - Ukryta kamera - program 
rozryw. 7.35 - , Jak się robi wia­
domości” - serial obycz. 8.00 - 
Teleshopping. 835 - „Superpies”
- serial anim. 9.00 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - filmy anim
9.10-„Słodkadolina” -serial dla 
młodzieży. 9.50 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 1035 - „Car- 
rington” - bryt dramat psych.
(1995). 12.40-„Cobra-oddział 
specjalny” - serial sensac. 13.30
- Teleshopping. 14.05 - , Jak się 
robi wiadomości” - serial obycz. 
1430 - „Słodka dolina” - serial 
dlamłodzieży. 15.10-„Siódem­
ka dzieciakom” - seriale anim. 
16.40.- Ukryta kamera - pro­
gram rozryw. 17.05 - „Rewol­
wer i melonik” - serial krym.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00-„Siła woli” - 
bryt serial, obycz. 20.00 - „W 
sobotę koniec świata” - kome­
dia bryt (i987). 21.40 - Wieczór 
z wampirem,- talk-show. 22,45.
- „Policjanci z  Miami” - serial 
sensac. 23.35 - „Rewolwer i 
melonik” - serial krym. 0.25 - 
„Siła woli” - serial obyci 1.15- 
,.Policjanci z Miami” - serial sen­
sac. 2.05 - Prognoza pogody.
2.10 - Muzyczny kruszon.

ŚRODA.
9 WRZEŚNIA

LTV
630 - Dzień dobry. 8.00 - 

Czas twórczości. 8.30- Posaż- 
ny kufer. 9.20 - Magazyn „Eu­
reka”. 9.40 - O zdrowiu. 10.15 - 
Nasz jeżyk. 10.35 - Rozmowy 
Wileńskie. 15.00-Program eko­
logiczny. 15.30 - S .,Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 16.00 - 
Dla gospodyń. 16.30 - Słowo 
chrześcijanina. 17.00-S. „Szkoła 
manekinów”. 17.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości biznesu.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - S. 
„Miłość od pierwszego wejrze­
nia”. 1930 - Magazyn kultural­
ny. 19.55- Perlas. 20.00 - Milio­
ner. 20.30 - Panorama. Sport
21.00 - „Nakvisza”. 21.50 - Pro­
gram histor. 22.35 - „Kaukodro- 
mas”. 23.10 - Wiadomości wie­
czorne. 23:20 - Muzyka i my.

LNK
■ 6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­
ranne koło. 8.30 -S. „ B e z  domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10 -Teleshop. 10.40 - „Dzi­
kie serce”. 21.45 - Film dok.
11.55 - Smacznego. 14.35 - Te­
leshop. 14.50^Ś.,;Dziwna wia­
domość”. 15.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 16.25 - S. „Klinika zachod­
nia”. 17.25 - S. „Bez domu jest 
źle”. 17.55 - S. „Żar młodości”.
18.40 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 19.30 - Wiadomości. 20.00 
-Film fab. „WróBel”. 21.45 - S. 
„Przyjaciele”. 22.10 - Film fab. 
„Noc wielkiego miasta”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 730 - S- 
„Esmeralda”. „Oszu­
stwa”. 9.00-^Ś. „Wojny domo­
we”. 9.45 - Telegra rodzinna.

1030 - Program inf.-muz. 11.00 
- S. „Wojny domowe”. 12.00 - 
S; „Narodowy głupiec”. 12.30- 
Film dlamłodzieży. 13.00-Pro­
gram rozryw. 14.00 - Bomba ba­
łtycka. 15.00-S. „Dallas”. 16.00 
I  Koncert. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. J9.00 - 
S. „Oszustwa” 20.00 - Program 
humor. 20.30- S: „Na zdrowie”.
21.00 - Brzeg. 21.50 - Film fab. 
„Pijacy”, 23.25 - Rowerowe 
show. 23.50-S. „Kryminalne hi­
storie”. 0.20 - Program inf. muz. 
0.50-6.00-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te­

leshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace ,w opałach”.
10.25 - Telegra. 10.50 - Z obu 
stron muru. 11.20 - Stare aneg­
doty. 11.40-S. „Dharma i Greg”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - S. „Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 15.25 - S. „fieverly 
Hills, 90210”.16.10 - S. „Wina”.
16.55 - S. „Santa Barbara”.
17.40 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15- No­
wości sportowe. 19.25 - Pogo­
da. 19.30 - Bez tabu. 21.00 - S. 
„Ally McBeal”. 20.55 - S. 
„Sprawa”. 21.15 - S. „Policja 
nowojorska”. 22.45 - Wiadomo­
ści. 23.00 - S. „Żonaty i z dzieć­
mi”. 23.30 - Kanał muz. 0.15 - 
S. „Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wilna.

8.15 - Ś. „Devis uczy żyć”. 8.45 
- Stolica. 9.05 - Towary i usługi. 

" 9.30 - Wiadomości_z Moskwy.
9.40 - Teleshop. 9.50 - Znak ja­
kości. 10.00 - Jesteście świad­
kiem. 10.20-Film dok. 10.55-

Show A. Krupienina. 11.45 - 
Dziękuję za zakup. 12.10-Po­
doba się - oglądaj. 12.30 - Wia­
domości z Moskwy. 12.40-Film 
fab; „Odpuszczenie grzechów”.
14.20-Towary i usługi. 14.30- 
Dziękujęźa zakup. 14.45-Fil­
my anim dla dzieci. 15.00-Ka- 
nał muz. 1530 - Wiadomości z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50 -.Ci, którzy... 16.20- 
S. „Devis uczy żyć”. 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka m ”. 17.30 - Ja 
sama. 18.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 18.55 - Reportaż z 
wystawy ,3ałtyckie tekstylia+ 
skóra’98”. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - TV 
znad Wilii. 19.45 - Towary i usłu­
gi. 19.55 - Ja sama. 20.50 - Ka­
nał muz. 21.35 - Wiadomości z 
Moskwy. 21.45 - Patrol drogo- 

-wy. 22.00 - S. „Dyżurna apteka 
in”. 22.30 - Reportaż z wysta­
wy „Bałtyckie tekstylia + skó­
ra’98”. 2235 - Wiadomości z 
Wilna. 22.55 -Film fab.

MLSAT 
1530 - Film fab. „Powrót 

Budułaja” 17.00-S. „Tylko ty”.
18.00 - Dla młodzieży. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Dla 
dzieci. 20.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15- Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.30-Najważniejsze to dzieci.
22.05 - S. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.25 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Temat: 8.45 - W 
świecie zwierząt. 9.20 - Biblio­
teka domowa. 9.25 - Show 
dżentelmenów. 10.15 - Razem, 
i  3.20 - Film anim. 13.45 - Kla­
syczna kompania. 14.15 - Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Nowe

przygody Sindbada”. 15.10 - Do 
lat 16 i więcej. 1530 - Dookoła 
świata. 16:20 -S, „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.00 - Pi­
łkarskie mistrzostwa Rosji. 
„Spartak” - „Tiumeń”. 17.50 - 
Dobranoc, dzieci. 18.50 - Pogo­
da. 19.00 -  Czas. 19.40 - Film 
fab. .Anna Karenina”, p 

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

7.15 - Dyżurna jednostka. 7.30 - 
Rozmowy. 7.55 - Ropa naftowa.
8.00 - Zapamiętaj. 8.05- Towa­
ry - pocztą, 8.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.00,15.00,18.00,22.00
- Wiadomości. 14.15 - Gra „Za­
dzwońcie do Kuzi”. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.35 - 
Wieża._ 16.05 - Krzyżówka.
16.35 - S.. „Doktor Margot”.
17.30-Rozmowy. 18.30-Dro­
biazgi. 18.45 - „Dwa fortepia­
ny?’. 19.3(L- Film fab. „Nawaho 
blues”. 21.05 - S. „Agatą Chri- 
stie-Poirot”. 22.30 - Dyżurna jed­
nostka. 22.35- Gorąca dziesiąt­
ka. 23,30 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Kwa­
drans z medycyną 7.45 - Dania 
do podania. 8.00 - Koszałek 
Opałek-program dla dzieci. 8.20
- Tęczowa bajeczka. 8.30 - „Kot 
w butach” - serial dla młodych 
widzów. 9.00 - Wiadomości.
9.10- Zaproszeni - program kra­
joznawczy. 9.30 - „Człowiek- 
Cień” - serial sensac. prod. 
niem. 1130 - Scena lwowska.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Magazyn parlamentarny. 12.30
- „Wenus z Ille” nowela filmo­
wa prod. poi. (1968). 13.05 - 
Tylko Muzyka. 1330-Kronika 
końca wieku. 14.00 - Tylko Mu­
zyka. 15.00 - Panorama. 15.20- 
Programdnia. 15.30-Dialogi z, 
przeszłością. 16.00 - Wenus z 
Ule” - nowela filmowa prod. poi.

16.301 Muzyczne koło. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Przegląd 
prasy polonijnej. 17.35-Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej. 
18.00 - „Najważniejszy dzień 
życia” - serial prod. poi. 18.501 
Akcja „Komin” -reportaż. 19.10
- Reporter. 19.20 - Dobranoc­
ka. 1930 -Wiadomości. 19.55- 
Prognoza pogody. 20.00 - „Sto 
koni do stu brzegów” - film wo­
jenny prod. poi. (1978).21.50- 
Kronika kolarskiego wyścigu 
Tour de Pologne. 22.10 - Polska- 
NATO. 22.30 - Panorama. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - Lu­
dzie! miejsca. 23.45 - Bursztyn 
nad Narwią. 0.00 - Snowidienija 
czyli senne widzenia. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Plastusiowy pamiętnik”
- serial anim. 1.00 - Wiadomo­
ści! 1.25 - Sport. 1.271 Progno­
za pogody. 1.301 „Najważniej­
szy dzień życia” - serial prod. poi.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Sto koni 
do stu brzegów” - film wojenny 
prod. poi. 4.55 - Przebój za prze­
bojem. 5.15 - Polska-NATO.
5.35 - „Wenus z Ule” - nowela 
filmowa prod. poló.OO - W cen­
trum uwagi. 6.15- Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. -6.40 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Ma­
ska” - serial anim. dla dzieci. 8.30
- „Powrót Supermana” - ame­
ryk. serial sensac. 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Herkules”, USA (1994).
11.30 - 5łNocny patrol” (USA). 
1-2.30 -''Program publ. 13.00 - 
4x4 - magazyn motoryzacyjny.
13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 - „Garfield” - serial anim. 
dla dzieci. 15.30-Link Journal.
16.00 - Informacje. 16.15 - Pi­
ramida: gra-zabawa. 16.45 -

„Star Trek” (USA). 17.45 - 
„Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial komed. 18.15 - „Po­
moc domowa” - ameryk. serial 
komed. 18.45 - Informacje.
19.05 - „Renegat” - serial sen­
sac. USA (1997). 20.00 - „Był 
sobie złodziej”, USA (1997).
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00- 
„Ostiy dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 21.55 - .Arrow”, USA
(1996). 23.00 - Informacje i biz­
nes informacje. 23.20-Politycz­
ne graffiti. 23.35 - „Tajemnica 
mojego sukcesu”, USA (1987).
1.30 - Muzyka na BIS.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.15 - Ukryta kamera - program 
rozryw. 7.35 -, Jak się robi wia­
domości” - serial obycz. 8.00 - 
Teleshopping. 8.35 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 9.25
-  „ S ło d k a  dolina” - serial dla mło­
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.50 - „W sobo­
tę koniec świata” - komedia 
bryt 12.25-Wieczór z wampi­
rem - talk-show. 13.30 - Tele- 
shopping. 14.05 - „Jak się robi 
wiadomości” - serial obycz.
14.30 - , .Słodka dolina" - serial 
dlamłodzieży. 15.10-„Siódem­
ka dzieciakom” - seriale anim.
16.40 - Ukryta kamera - pro­
gram rozryw. 17.05 - „Rewol­
wer i melonik” - serial krym.
18.00 - , .Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda- 
izenia dnia. 19.00 - „Siła woli* - 
serial obycz 20.00 - „Rodzinne 
sekrety” - film obycz. USA 
(1984). 21.40 - „Murder Cali” - 
serial sensac. 22.30 - „Policjan­
ci z Miami” - serial sensac. 23.20 
- „Rewolwer i melonik” - serial 
k ry m . 0.10-„Siła woli” - serial 
obycz. 1.00 - „Policjanci z Mia­
mi” - serial sensac. 1.45 - Pro­
gnoza pogody. 1.50 - Muzyczny 
kruszon.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Program histor. 8.45 - Zegar Eu­
ropy. 9. 15 - Magazyn kulturalny.
9.40 - „Nakvisza”. 10.30 - Sło­
wo chrześcijanina. 15.30 - S. 
„Miłość od pierwszego wejrze­
nia”. 16.00 - Dla sadowników.
16.30 - Konferencja prasowa 
prezydenta RP A. Kwaśniew­
skiego i prezydenta RL V. Adam- 
kusa. 17.05-Telekatalog. 19.30 
-9 rzemiosł, i  9.55 - Perlas. 20.00 
- Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.30- Panorama. Sport. 21.00 - 
Film fab. „Daleko od Hollywo­
odu”. 22.50 - W świecie filmu.

' 23.10 - Wiadomości wieczorne. 
LNK

6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­
ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10- Teleshop. 10.40 - S. „Dzi­
kie serce”. 11.25 - Smacznego.
11.50 - To ci rodzinka. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Dziwna 
wiadomość”. 15.40 -S. „Dzikie 

, serce”. 17.25- S. „Bez domu jest 
źle”, 17.55 - S. „Żar młodości”. 
18.40-S., .Słonecznewybrzeże”.
19.30-Wiadomości. 20.00-Film 
fab. „Za Rangunem”. 21.45 - S. 
„Przyjaciele”. 22.10 - Film fab. 
23:45-Koncert.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 |  Ś. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu- 
stwa”/9.00 - S. „Wodne szczu­
ry”. 9.45 - Brzeg. 10.30 - S. 
„Wojny domowe”. 11.30 - S. 
„Kryminalne historie”. 12.00-S- 
„Tajemnice Sahary”. 13.00 - 
Koncert 14.00 - Bomba bałtyc­
ka. 15.00 jg f  „Dallas”. 16.00 - 
Program rozryw. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 -Wiado­

mości. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 -
S., JDobrzy chłopcy, źli chłopcy”.
21.00 - Film fab. „Istota ognia”.
22.45 - S. „Pluskwy”. 23.35 - 
Film fab: „Społeczeństwo”. 1.2Ó-
6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te­

leshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.30 - S. „Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Ś. „Grace w opalach”. 10.45 - 
Telegra. 10.55 -  E. Gabrienaite.
11.25 - Kino. 11.40 - S.,.Szpital 
połowy”. 12.05 - S. ,;WiIk po­
wietrzny”. 13.00 - S. „Jessića 
Fletcher”. 13.45m - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00-JS. 
„Nareszcie dzwonek”. 15.25 - 
Fihnfab. „Rycerz na kołach”.
16.10 - S. „Wina”. 15.55 - S. 
„Santa Barbara”. 17.40 - S,

|  „Uroczy i dzielni”. 18.05 - Jego 
jeszcze nie było. 18.10-S. „Los 
Marianny”. 19.00-Wiadomości.
19.1.5 - Nowości sportowe.
19.251 Pogoda. 19.30- Telegra.
20.00 - Film łab. „Nadzieja Chi­
cago”. 20.55-S.,,X-Files” 21.50
- S. „Gość”. 22.45 - Wiadomo­
ści: 23.00 - S. „Żonaty i z dzieć­
mi”. 23.30 - Kanał muz. 0.15 - 
Kosmos: 1999.

WILEŃSKA TV 
• 8.00 - Reportaż z wystawy 

„Bałtyckie tekstylia+ skóra’98”.
8.05 - Wiadomości z Wina. 8.20
- S. „Devisuczy żyć”. 8.50 - TV 
Znad Wflit 9.20 - Towary i usłu­
gi. 930- Wiadomości zMoskwy.
9.40 - Teleshop! 9.50 - Znak ja­
kości. 10.00-Kanałmuz. 10.45- 
I paluszki obliżesz, 11.15 - Kine­
skop. 12.20-Dziękuję za zakup.
12.30 - Wiadomości z Moskwy.
12.401Film fab. „Obcy”. 14.00 - 
Towary i usługi. 14.10-Dziękuję 
za zakup. 14.30-Filmy anim. (Da 
dzieci. 15.00-Kanał muz. 15.30
- Wiadomości z Moskwy. 1535-

Patrol drogowy. 15.50 - Ci, któ­
rzy.. 16.20 - S. „Devis uczy żyć”.
16.50 - S. „Dyżurna apteka III”.
17.30 - Zrób krok. 18.30 - Le­
karz domowy. 19:0.0 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
U „Jabłka”. 19.50 - Film fab. 
„Wybacz”. 21.30 - Przegląd wy­
stawy „Bałtyckie tekstylia+ skó­
ra’98”. 21.40 - Patrol drogowy.
21.55 - Towary i usługi. 22.05 -
S. „Dyżurna apteka 111^.22.35- 
Wiadomości z Wilna. 22.50 - 
Zrób krok. 23.45 - Kanał muz. 

VILSAT
15.30 - Film fab. powrót 

Budułaja”. 17.00 - S.„Tylko ty”.
18.00 - Dla rtiłodzieży. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Przed­
siębiorca. 20.15 - Fotoklub. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40- Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30- Aktu­
alia wileńskie. 22.05,- Ś. „Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 2330 - Wia­
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
-7.00, 10.00, 13.00, 16.00;

22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolaną - niewolnica sułta­
na”. 8.00-Filmdok 8,45-Do­
póki wszyscy w domu. 9.20 - Bi­
blioteka domowa. 9.25- Telegra 
„Te ciekawe zwierzęta”. 10.15
- Razem. 13.20 - Film anim. 
13:45 - Klasyczna kompania.
14.15 - Dziecięce anegdoty.
14.40 - S. „Nowe przygody Sind- 
bada”. 15.10 r Do lat 16 i wię­
cej. 15.30 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 17.00 - Pogoda.
17.05-Godzina szczytu. 1730- |  
Telegra ̂ Te ciekawe; zwierzę­
ta”. 18.05 -  Klub„Biała papu­
gą”. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00- Czas.. 19.40-Film  fab. 
„Legalne małżeństwo”. 21.35- 
S; „Trzynastu mistrzów”. -

ROSYJSKATY
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

7.15 - Dyżurna jednostka. 7.30 - 
Rozmowy. 7.55 - Świat zdrowia.
8.00 - Zapamiętaj. 8.05 - Towa­
ry pocztą. 8.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.00,15.00,18.00,22.00:- 
Wiadomości. 14.15 - Gra „Za­
dzwońcie do Kuzi”. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.35 - 
Wieża. 16.05-Labirynt 16.35-

. S. „Matki, żony i kochanki”. 17.30
- Rozmowy. 18.30 - Drobiazgi.
18.45 - Dobry wieczór. 19.15 - 
Film fab. „Szaleniec”. 21.00 - S. 
i,Samozwaniec”. 22.30-Dyżur- 
na jednostka.22.45 - Mistrzostwa 
świata w zapasach w stylu wol- 
nym. 23.45 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TYPoloniazaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 -Dzieci ta­
kie jak nasze. 745 - Zrób to le­
piej. 8.00 - Krasnal Tymoteusz.
8.30 - „Szaleństwo Majki Skow­
ron”-serial dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Prze­
gląd Prasy Polonijnej. 9.30 - „Sto, 
koni do stu brzegów” - film wo­
jenny prod. poi: (1978). 11,20- 
Przebój za przebojem. 11.40 - 
Polska-NATa 12.00 - Wiado­
mości 12.15-Magazyn kultural­
ny. 1230- Polska’98 - prąd i cie-1 
pło. 13.05 - Krzyżówka szczucia
- teleturniej, 13.30 - Dialogi ,z 
przeszłością 14.00-„Najważniej­
s i  dzień życia” -serial prod. poi.
15..0Ó - Panorama. 15.20 - Pro­
gram dnia. 15.30 - Uczmy się 
polskiego. 16:00 - Polska’98 - 
prąd i ciepło. 16.30-„Znak orfa”
- serial histor.-przyg. prod. poi.
17.00 - Teleexpress. 17.15-Spoj­
rzenia na Polskę. 17 3 5 -Sport z . 
satelity. 19.10- Reporter. 19.20 - 
Dobranocką. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.55 - Prognoza pogody. 
2Ó;Q0 - Teatr Telewizji „Cezar i 
Pompbjusz”. 21.25 - Latarnik -

‘magazyn kulturalny.
21.55 - MdM - pro­
gram rozryw. 2230 - 
Panorama. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20
- „Odjazd” - serial 
prod. polsko-niem.
0.10 - Witraż - repor­
taż. 0.30 - Diariusz 
rządowy. 0.40 - Po­
witanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 ___
„Wędrówki Pyzy” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 121 - Prognoza po­
gody. 130 - „Mój pradziad Mel­
chior Wańkowicz”- film dok. 230
- Panorama. 3.05 - Teatr Tele­
wizji „Cezar i Pompejusz”. 4.30 - 
Latarnik - magazyn kulturalny.
5.00 - MdM - program rozryw,
5.35 - Polska’98 - prąd i ciepło.
6.05 - W centrum uwagi. 6.20 - 
Witraż- reportaż. 6.35 - Spojrze­
nia na Polskę.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field”-serial anim. dla dzieci. 8.30
- „Renegat” - serial sensac. USA.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
seriafobycz. 10.30 - „Star Trele 
Stacja Kosmiczna” (USA). 1130
- „Ostry dyżur” - amerylc serial 
obycz. 12.30 - Motowiadomości.
13.00 - Magazyn sportowy. 1430
- Piramida” gra-zabawa. 15.00 - 
,.Maską” - serial anim. dla dzie-* 
ci. 1530 -  Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Rekiny kart gra-zabawa. 
16.45-„Herkules” (USA): 17.45
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed.- JF8.15 - 
„Pomoc domowa” - ameryk. se­
rial komed. 18.45 - Informacje. 
19.05.- pow rót Supermana” ^ 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Trójka z dostawą do domu” - 
komedia western. USA. 21.55 -

„Przybysz” serial USA. 23.00 -., 
Informacje i biznes informacje.
23.20 -Polityczne graffiti. 23.30
- Publicystyka gospodarcza. 0.00
- 4x4 - magazyn motoryzacyjny.
0.30 - Muzyka naBIS.

RTL7
7.00-Muzyka w RTL 7.7.15, 

Ukiyta kamera - program rozryw
7.35 - „Jak się robi wiadomości”
- serial obycź. 8.00 - Teleshop- 
ping. 835 - „Superpies” - serial 
anim. 9.25 - ,głodka dolina” - 
serial dla młodzieży. !0.05-„Sun- 
set Beach” - serial obycz. 10.50
- „Rodzinne sekrety” i film 
obycz. USA (1984). 12.30 - 
„Murder Cali” - serial sensac.
13.30 - Teleshopping. 14.05 - 
, Jak się robi wiadomości” - se­
rial obycz.14.30 -, ,&odkądoli­
na.” -serial dla młodzieży. 15.10-- 
„Siódemka dzieciakom” -seriale 
anim. 16.40 -Ukryta kamera - 
program rozryw. 17.05-„Rewol­
wer i melonik” -serial krym.18.00
- „Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 -7 minut - wydarzenia dnia
19.00 - „$iła woli” - serial obycz.
20.00 - „Pęknięte zwierciadło” - 
bryt film krym. (l98Ó). 21.5&- 
„Kameleon 2” - serial SF. 22.40
- „Policjanci z Miami” - serial sen­
sac. 23.30 - Rewolwer i melo- 
f l p  -  serial kiym. 0.20 - „Siła 
woli” - serial obycz. 1.10- JPoIi- 
cjanciz Miami” - serial sensac.
1.55 - Prognoza pogody. 2.00 - 
Muzyczny kruszon.

P R O G R A M  TVVP - 1
SOBOTA.
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7.00 - Rolnictwo na świe­
cie. 7.15 - Agrolinia. 7.40 - 
Śniadanie na farmie. 8.0$ - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości.'8.40 - Po­
goda. 8.45 - Droga do NATO.
9.05 -Ziarno. 9.30-5-10-15.-pr. 
dla dzieci i młodzieży. 9.50- Kto 
ty jesteś. 10.20- Walt Disney 
przedstawią. 11.35 - Reklama.
11.40 - Kraj. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - Z kamerą wśród 
zwierząt. 12.40 - Czasy - kato­
licki magazyn informacyjny. 
12.551 Jeśli nie Oxford, to co? 
Teleturniej. 13.25 - Stop-klat­
ka. 13.50 - Studio sport. 15.25
- Goniec kulturalny. 15.45 - 
Twoja lista przebojów. 16.25 - 
„Pan Złota Rączka” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? Quiz. 17.50- Sensacje XX 
wieku. 18.10 - „Słoneczny pa­
trol” - serial prod. USA. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Sport. Prognoza 
pogody. 20.05 - „Kobieta w 
czerwieni”- film fab. prod. 
USA (1984). 21.35- Spotka­
nia kabaretowe. 22.30 - Spor­
towa sobota. 23.30 - „Mad 
Max” - film fab. prod. australij­
skiej (1980). 0.55 - Reklama.
I -00 - „Spadająca gwiazda” - 
serial, prod. USA. 1.45 -  Poza 
ciałem.

M E D z n  i a .
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7.00 - Kraj. 7.20 - Notowa­
nia. 7.50 - Nasza gmina. 8.00 - 
Wesołych zwierzaków świat.
8.30-Teleranek. 8.55- „Emil­
ka ze Srebrnego Nowiu” - se­
rial prod. kanadyjskiej. 9.50 - 
Wiadomości naukowe. 10.00- 
„Statek szaleńców” - cz. II.
I I -25 - „Morskie niebezpieczeń­

stwa” - serial dok. prod. kana­
dyjskiej. i 1.45-Zaproszenie do 
Teatru TV. 12.00 - Anioł Pań­
ski - transmisja z Watykąnu.
12.15 - Ludzki świat. 12.45 - 
Czytadło. 13.00 - Wiadomości:
13.10 - Studio sport. 13.20 - 
Tydzień. 13.55 - Studio sport.
14.05 - „Szpital na peryferiach”
- serial prod czech. 15.00 - Stu-, 
dio sport. 16.05 - Tratwa - re­
portaż. 16.30 - Gabinet terapii 
ogólnej. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Sensacje XX wieku. 18.05 - 
„Dotyk anioła*’ - serial USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.45 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.00 - „Mat­
ki, żony i kochanki” - serial TVP.
21.00 - Opole na bis. 21.25 - 
Decyzja należy do ciebie. 22.05
- Opinie. 22.30 - Sportowa nie­
dziela. 23.15 - Sir Thomas Be- 
echam - wzór angielskiego dy­
rygenta. 23.40 „Napad” - film 
fab. prod. USA (1994). 1.15- 
„Futbol, nasza miłość” -  film 
dok. prod. francuskiej.

PONIEDZI Ał ,FK 
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6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 -  „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Szatnia - 
program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05-„Do­
tyk anioła” - serial USA. 10.55
- Śmiechu warte. 11.20- Gie­
łda pracy, giełda szans. 11.40 - 
Klub samotnych serc. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiz­
nes. 12.20 - MTR - magazyn 
techniki rolniczej. 12.40-Jakość 
życia. 12.50 - Alfabet polskich 
rzek. 13.10-Studio sport 13.20
- Agenda 21. 13.45 - „Ach te 
okienka” - serial edukacyjny.

14.00 - Szatnia - program dla 
dzieci. .1430 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40 t „Byle do dzwon-r 
ka” - serial prod. USA. 15.05 - 
Studio sport 15.10 -RowerBła­
żeja. 15.40 - Tydzień Prezyden­
ta. 16.00 - Studio sport. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 17.50 - Sen­
sacje XX Wieku. 18.00 - Forum
- program publ. 18J50 - Repor­
ter. 19.00-Wieczorynka. 1930
- Wiadomości! 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10§ „Gli­
niarz z dżungli”- - serial prod. 
USA. 21.00 - Zagraj w rekla­
mę. 21.10- Teatr Telewizji. „Di­
sneyland” Stanisław Dygat. 22. 
30 - W centrum uwagi. 22.45 - 
Rewizja nadzwyczajna 23.10 - 
Wiadomości. 23.20 - Sport
23.25 - Kronika Tour dc Polo- 
gne. 23.40 - Rodzina Staty­
stycznych. 0.10 - „Stalker” - 
fi lm fab. prod rosyjskiej (1979).

W TO REK  
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6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” -  serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia­
domości. 8.40 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Teatralne odsła- 
nianki Franka Firanki. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - „Te­
raz jest wojna” - serial prod. 
angielskiej. 11.20- Jak chronić 
prawa człowieka?. 11.40 - Swe­
go nie znacie. 11.50 - Anatomia 
sukcesu. 12.00-Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn notowań. 12.45 - 
How are you? 12.50 - Wieża 
Babel. 13.10 - Studio sport.
13.20 - Szkółka wspinaczki.
13.25 - „Śpiączka” - film dok. 
prod. USA. 14.00 - Teatralne 
odsłanianki. 14.30 -Teleexpiess 
Junior. 14.40-„Byle do dzwon­
ka” - serial prod. USA. 15.05 - 
Studio sport 15.10-Raj. 15.35
- Magazyn parlamentarny.
15.55 - Studio sport. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” -

telenowelą TYP. .17,50 -  Sen­
sacje XX wieku. 18.00-Rynek 
magazyn gospodarczy. 1Ś;25 % 
360 stopni dopkóła ciała. 18.50
- Reporter. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości.49.55 = 
-Sport Prognoza pogody. 20.10 
- „J.A . G. - Wojskowe Biuro 
Śledcze” - serial prod. USA.
21.05 - W centrum uwagi.
21.25 - Czas na dokument.
22.15 - Debata. 23.00 - Wiado­
mości. 23.10 - Sport. 23.15- 
Kronika Tour de Pologne. 23 .25
- Studio sport O.l 0 - „Inicjacja” '
- film fab. prod. australijskiej 
(1994). 1.35 - Filmówka.

ŚRODA.
9 WRZEŚNIA

6.00 - Kawą, czy herbata.
8.00 - „Dobre obyczaje” - se­
rial prod. USA. 8.20 - Giełda:
8.30 - Wiadomości.'8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - A ... Psik!
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domo­
we przedsżkole. 9.55 - Poroz- 
mawiajmyo dzieciach. 10.05- 
„Milagros” - serial prod. Wło­
skiej. 10.50 - Lumen 2000.
11.20 - Grajmy w szachy. 11.30
- Mały leksykon wielkiej polity­
ki. 11.40 - Jak znaleźć dobrą 
pracę. 12,00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12,20 - 
Magazyn notowań. 12.50 - 
Sztuka chóralnego śpiewu.
13.10 - Studio Sport. 13.20 - 
Telewizyjna szkoła teatralna.
13.40 - „Śaga rodu Ganzegal”.
14.00 - A ... Psik! - program 
dla dzieci. 14.30 - Teleexpress 
Junior. 14.40- „Byle do dzwon­
ka” - serial prod. USA. 15.10- 
Studio sport 15.15 - Rower Bła­
żeja. 15.40- Rzeczpospolita sa­
morządowa. 16.00 - Studio 
sport. 17.00 - Teleexpreiss.
17.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 17.50 |  Gość Jedynki.
18.00 - Miliard w rozumie - te­
leturniej. 18.30 - Kwadrans na 
kawę. 18.50 - Reporter. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.55 - SjJort. Progno­
za pogody. 20.10 - „Ucieczka

w,ciemność” '-film fab. prod. 
|  USA (1994).' 21.50 -  W cen­

trum uwagi. -22.10 - Magazyn 
mediów i reklamy. 22.35 - Kro­
nika kryminalna. 23-00 -Wiar 
domości. 23.10 - Sport 23.15 - 
KronikaTourde Poiogne. 23.25 
- Rozmowy na koniec wieku z 
Michałem Hellerem. 0.05 - „Bez 
litości” - film fab. prod. peru­
wiański e j( 1994). 1.45-Polskie 
stada i stadniny koni.
CZWARTEK. 

10 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

7.55 - „Spółka rodzinna” - se­
rial TyP. 8.20- Giełda. 8.30- 
Wiadomości. 8.40 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Małe musicale. 
■9.1.0 - Mama i ja. 9.30 - Domo­
we przedszkole. 9.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 11.20 - Gotowanie na 
ekranib. 11.30 - Dom pełen 
zwierząt. 11.40 - Podstawy gry 
na perkusji. 11.50 - Anatomia 
sukcesu. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn notowań. 12.50 - 
Opowieści bałtyckie. 13.10 - 
Studio sport. 13.20 - Ptakolub.
13.35 - „Morskie niebezpie­
czeństwa” - seria] dok. prod. 
kanad. 14.05- Małe musicale.
14.30 - Teleexpress Junior.
14.40 - „Byle do dzwonka” - 
serial prod. USA. 15.10 - Stu­
dio sport 15.15- Rower Błaże­
ja. 15.40 - Diariusz rządowy
16.00- Studio sport 17.00-Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? Quiz. 17.50 - Gość Je­
dynki. 18.00 - Credo - maga­
zyn katolicki. 18.30-Magazyn 
olimpijski. 18,50 - Reporter.
19.00 - Wieczorynka. 19.15 - 
Jutro weekend. 19.30-Wiado­
mości. 19.55-S port Progno­
za pogody. 20.10 - „Pan i pani 
Smith” - serial prod. USA.
21.00 - W centrum uwagi.
21.20 - Zawsze po 21-szej.,
21.50 - Automania. 22.00 - 
„Mulaj Hasan - władca kobr” -

-  film. dok. prod. francuskiej. 
2235 -  Pegaz. 23.00 .  Wiado­
mości. 23.10 - Sport 23.15-- 
KroriikaTour de Poiogne. 23.25
- Bar „Satyr”. 23.55 - „Ce- 

' m entowy ogród” - dramat
psych. (1992). 1.35 - Filmów­
ka. .

PIĄTEK.
U  WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Wszyscy kochająRay- 
monda” - serial USA. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - 
Ciuchcia. 9.10 - Mania i j a  9.3Ó
- Papierowy teatrzyk. 9.45 - Mi­
gania. 1 Ó.00 - „Pierwsza Olim­
piada” - serial USA. 11.00 - 
Stawka większa niż szycie.
11.20 i  Zrób to lepiej. 11.30 - 
Katalog zabytków. 11.40 - Dro­
gą, dróżką, ścieżynką. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - Słowniczek języka an­
gielskiego. 12.50 - Maciek, ro­
wer i ekonomia. 13.05 - Studio 
sport. 13.15 - „Ocalona pamię­
ta” - film dok. prod. USA.
14.00 - Ciuchcia -program dla 
dzieci. 14.30 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40-„Byle do dzwon­
ka” - serial prod. USA. 15.05 - 
Studio sport 15.10- Rower Bła­
żej a. 15.40 - Twarzą w twarz z 
Europą. 16.00 - Studio sport.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
!laka to melodia? Quiz. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05 - Randka 
w ciemno - quiz. 18.5Ó - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.00-Wie­
czorynka. 19.30-Wiadomości. 
19.55-S port Prognozapogo- 
dy,.20.10 „Rój - kolejny atak” - 
film fab. prod. USA (1994).
21.40 |  W centrum uwagi.
22.00- MdM. 22.35-Publ. 
kuk. 23.00 - Wiadomości. 23.10
- Sport 23.15 - Kronika Tour 
de Poiogne. 23.25 - Muzyczna 
noc z gwiazdą. 0.15-„Klan” - 
telenowela TVP. 1.25 - „Zmo­
wa” - film fab. USA (1994).



Hf.;; „Kurier” 
nie dociera do 

Bydgoszczy
Przykro rai, że już od dłuższego 

czasu „Kurier Wileński” nie dociera 
do Bydgoszczy^ mam-więc kontakt z 
nim tylko dorywczy. Wieści nato­
miast co do jego przyszłości także nie 
zapowiadały niczego przyjemnego. 
Wielu wilniuków boleje nad tym, że 
Wasz dzielnik jest tu nie do osiągnię­
cia. Sądzę, że jeżeli problem zostanie 
pomyślnie rozwiązany, warto będzie 
pomyśleć, aby sprowadzać go.

Jan MALINOWSKI
Bydgoszcz

Szanowna 
i przyjazna mi 

W  Redakcjo!
Dużo} pomyślności i spokoju w 

pracy życzy stały czytelnik i sym­
patyk Ryszard Mackiewicz z War­
szawy.

Mam nadzieję, że trudności i ^Za- |  
kręty” w redakcji kiedyś się zakon-, 
czą i będziecie mogli dalej owocnie 

. pracować - służąc codziennie Pola- - 
kom z Litwy i nie tylko.

Z poważaniem 
Ryszard MACKIEWICZ 

Warszawa

Sympatie są 
niezniszczalne

Miło było przeczytać wzmiankę 
o tomiku „Pamiętam” - dziękuję.

Sympatie do „Kuriera” są nie- 
|  zniszczalne i dlatego każdy gest w 

- moją stronę - cieszy.
Teodozja PIASKOWSKA 

Legnica

Szanowny 
Panie 

L-fr- Redaktorze!
' Cieszę się, że aż tak szybko uka­

zał się mój artykuł w „Kurierze Wi­
leńskim”. Ku mojemu najwyższemu 
zdumieniu wycinek „przyszedł” do 
mnie z Paryża od Jerzego Giedroy- 
cia. Redaktor „Kultury” odpisał na 
mój list i załączył do-riiego artykuł.' 
Pomyślałem wówczas: cień Jerzego 
Wyszomirskicgo krąży po Europie, 
ód Litwy aż po Frąńcję. Zdumiewa­
jące!

Jerzy WYSZOMIRSKI 
' — Wysokie Mazowieckie

Z  dzieiów Ziemi Trockiej

Echa Powstania Listopadowego w Miciunach
Wieś ta Znajduje się za Wysokim Dworem 

(Auksztadvaris) w rejonie trockim. W czasach 
Powstania Listopadowego w miejscu obecnych

Miciun rozpościerały się łąki. Prof. Feliksas Slie- 
soriunas w swojej książce pt. „Powstanie 1830- 
1831 r. na Litwie” pisze, że tutaj 200-osobowy

33KS&S

oddział akademicki studentów Uniwersytetu Wileńskiego 
stoczył bój z regulamąjednostkąarmii carskiej. W nierów­
nej walce cały oddział poległ.

Gdzie zostali pochowani bohaterscy studenci? Wiedzeni 
ciekawością razem z raj rem Sławomirem Molsą, zastępcą 
Attache Obrony Ambasady RP w Wilnie oraz AnnąKow- 
zan-Rimeikiene z Królewskiego Związku Bojarów Litwy, 
która z racji tradycji rodzinnych zebrała bogaty materiał m. 
in. o potyczce powstańców z wojskiem carskim pod Ru- 
dziszkami koło Trok,.spotkaliśmy się z Gintarasem Abara- 
vicziusem, dyrektorem Trockiego Histoiyćznego Parku Na­
rodowego i jego zastępcą Algimantasem Stankevicziusem.

- Prawdopodobnie polegli członkowie akademickiego 
oddziału zostali pogrzebani w miejscu walki - opowiadali 
p. p. Gintaras i Algimantas w dyrekcji oraz podczas zwie­
dzania terenu koło wsi Miciuny, dokąd przybyliśmy uprzej 
mie przez nich pilotowani. - Przed kilku laty w czasie orki 
w jednym miejscu natrafiono na ludzkie kości. Przypusz­
cza się, że znajdują się tutaj pojedyncze groby. Z jakiego 
okresu - dokładnie nie ustalono. W toku rozpoczętych wów­
czas badań archeologicznych w innym miejscu, położonym 
nieco dalej, znaleziono większą ilość szczątków, a także 
guzik i stare monety. A więc jest to chyba zbiorowa mogi­
ła...

Panowie Gintaras Abaraviczius i Algimantas Stankevi 
czius używają słów: „prawdopodobnie, przypuszcza się, 
chyba...” nieprzypadkowo, ponieważ badania archeologicz­
ne zostały przerwane. Ślady, jakie po hich zostały, to po­
rozrzucane ludzkie kości.

Tą publikacją pragniemy zasygnalizować sprawę Mi­
ciun z lat 1830-1831 i pilnie zainteresować nią instytucje 
odpowiedzialne za opiekę nad miejscami pamięci narodo­
wej i ochronę zabytków. Zdaniem G. Abaravicziusa i 
Stankevicziusa, tylko skrupulatne, doprowadzone do koń­
ca badania archeologiczne mogą odpowiedzieć na pytanie, 
czy właśnie na polach miciuńskich spoczęli wiecznym snem 
studenci akademickiego oddziału Uniwersytetu Wileńskie! 
go - uczestnicy Powstania Listopadowego - polegli w wal-l 
ce z wojskami carskimi.

Na dzień dzisiejszy staraniami dyrekcji Trockiego H ił 
storycznego Parku Narodowego wstrzymano prace rolnej 
we wspomnianych miejscach, ale to nie znaczy, że'pewne-l 
go dnia one nie ruszą (już ktoś próbował założyć tutajl 
żwirownię). A wtedy wszystko zostanie zrównane z ziej" 
mią i na zawsze pozostanie „biała plama” o tej godnej prze­
cież upamiętnienia karcie naszych dziejów. Czas więc nagli 
Do tego tematu jeszcze wrócimy, natomiast dzisiaj zwracaj 

.my się do naszych Czytelników z apelem, by podawał i 
wiadomości redakcji (ljstownie ew. tel. - 42 79 04) nazwyl 
miejscowości, oddzielne miejsca na Wileńszczyźnie, na c a l 
łej Litwie związane z naszą pamięcią narodową, które obec­
nie są zdewastowane lub zapomniane. Dotyczy to m JH  

"- powstań - Listopadowego i Styczniowego (np., w jaki spój 
sób było upamiętnione miejsce walki pod Rudziszkami)] 
walk niepodległościowych, września 19391., II wojny świa-j 
towej.

Jerzy SURWIŁOl
NA ZDJĘCIACH: miejsca, gdzie najprawdopodob j  

niej toczył się bój akademickiego oddziału Uniwersyi 
tetu Wileńskiego z wojskiem carskim; poniewierające] 
się kości; ktoś próbował założyć żwirownię; Gintarasl 
Abaravic/.ius (od prawej) i Algimantas StankevicziusH 
cicerone naszej wyprawy.

Fot Marian Paluszkiewiczl

Z  n a s z e j  p o c z t y  

„Bardzo 
pomocną była 
Pani konsul...”

Dziękuję za przysłanie „Kurie­
rów Wileńskich” z artykułami, w któ­
rych byłem wymieniony.

W czasie zebrania konsularnego 
w  Ambasadzie RP w Waszyngtonie 
Pan Dariusz Jadowski, konsul gene­
ralny w Nowym Jorku, powiedział 
mi, że aukcja obrazów na rzecz odno­
wy Muzeum Mickiewicza w Wilnie 
dała ponad 40.000 USD. Bardzo je ­
stem z tego zadowolony.

Otrzymałem także list od pani 
Stefanii Kuźmo ze szkoły na Lipów- 
ce, w którym opisała na co została 
użyta moja pomoc. Potwierdziła rów­
nież otrzymanie podręczników, któ­
re zebrano w warszawskiej szkole: 
Podobno było ich koło pięciuset Bar­
dzo pomocna była Pani konsul gene­
ralny Litwy w Warszawie Irena Valai- 
nyte, która załatwiła przewóz tych 
książek do Wilna. Gdy byłem w War­
szawie, osobiście podziękowałem 
Pani Valainyte.

Bohdan Chester 
HRYNIEWICZ, 

Konsul honorowy RP w 
San Juan de Puerto Rico
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K osow o

Na pokładzie szwajcarskiego samolotu pasażerskiego, który rozbił się 
w nocy ze środy na czwartek niedaleko wybrzeży Kanady, znajdowało się 
229 osób-poinformowal przedstaw iciel-kanadyjskich służb ratowniczych.

Podał on, że samolotem linii Swlssalr leciało 215 pasażerów i 14 człon- 
ków załogi. Maszyna spadla do Oceanu Atlantyckiego na południe od wy- 
brzeża Nowej Szkocji.

Według najnowszych inform acji z wód oceanu w ydobyto-kllka osób, 
które uratowały się z katastrofy samolotu szwajcarskiego.Podali to przed­
stawiciele służb ratowniczych. Dokładna liczba uratowanych ludzi me jest 
na razie znana.

Helikoptery wojskowe przewożą uratowane osoby do najbliższych szpi- 

K ?  FóŁEPA-ELTA

Rosja

Komuniści przyspieszają 
atak na Kreml

Borys Jelcyn oświadczył, że wie­
le jeszcze się zdarzy, zanim sytuacja 
polityczna w Rosji się ustabilizuje. 
Tymczasem komuniści i ich sojusz­
nicy przyspieszyli atak na Kreml.

„Wiele się jeszcze wydarzy, zanim 
osiągniemy pożądany wynik” - powie­
dział prezydent Jelcyn, zapytany w 
czasie środowej konferencji prasowej 
naKremhi, czy zgłosi innego kandyda­
ta na premiera, jeśliDuma po raz drugi 
odmówi poparcia Wiktorowi Czerno­
myrdinowi, czy też zdecydowany jest 
rozwiązać izbę niższą parlamentu.

Odpowiedź ta zdaje się oznaczać, 
że Jelcyn odzyskuje powoli dawny 
wigor i że w  obecnej walce o władzę nie 
powiedział jeszcze ostatniego słowa. 
Możliwe są więc kolejne niespodzian­
k i

Niektórzy nie wykluczają nawet, 
że jeśli Duma znów odrzuci kandyda­
turę Czernomyrdina, to Jelcyn może 
powierzyć misję sformowania rządu 
Grigorijowi Jawlinskiemu, za którego 
izba niższa parlamentu raczej nie jest 
skłonna umierać.

Choć jest to mało prawdopodob­
ne, to jednak wydaje się, że lider demo­
kratycznego Jabłoka rzeczywiście jako 
jedyny z liczących się polityków ro­
syjskich gwarantuje kontynuację wol­
norynkowych i demokratycznych re­
form w Rosji.

Borys Jelcyn, w  nadziei na pomoc 
finansową, solennie obiecał tę konty­
nuację Billowi Clintonowi, a za jego 
pośrednictwem -innym partnerom Ro­
sji na Zachodzie.

Tymczasem komuniści i ich sojusz­
nicy przyspieszyli atak na Kreml. 
Duma Państwowa, w której opozycja 
narodowo-komunistyczna dysponuje 
prawie połową głosów, zadecydowała, 
że już w najbliższy piątek rozpatrzy 
ponownie kandydaturę Czernomyrdi­
na!

Za rozwiązaniem takim opowie­
działo się w środę aż 298 deputowa­
nych, czyli bez mała dwie tizecie Dumy. 
Posłowie zwrócili się jednocześnie do 
Czernomyrdina jako „obywatela”, by 
dobrowolnie zrezygnował z ubiegania 
się o stanowisko szefa rządu.

Izba odrzuciła zarazem wniosek o 
rozpatrzenie na środowym posiedze­
niu „pa itu o nieagresji” między władzą 
ustawi dawczą i wykonawczą, parafo­
wanego w  minioną niedzielę przez 
przedstawicieli administracji prezyden­
ta, rządu, Dumy i Rady Federacji.

Rozpatrzyła natomiast na środo­
wym posiedzeniu „memorandum go­
spodarcze”, czyli program nowego rzą­

du, j>rzy gotowany w ubiegłym tygo­
dniu przez komisję trójstronną z udzia­
łem reprezentantów rządu, Dumy i 
Rady Federacji.

Decyzje te oznaczają, że deputo­
wani konsekwentnie występują prze­
ciwko kompromisom z Kremlem i rze­
czywiście mogą nie pizyzwolić na po­
wołanie Czernomyrdina na premiera.

Jednocześnie, zgadzając się rozpa­
trzyć „memorandum gospodarcze”, 
sygnalizują, iż skłonni są nie tylko za­
akceptować innego kandydata na szefa 
rządu, ale również ułatwić mu misję sfor­
mowania nowego gabinetu.

Pewien wpływ na decyzję, jaką 
Duma podejmie w piątek w  sprawie 
Czernomyrdina, może jednak wywrzeć 
Rada Federacji, która w tym samym 
dniu rano zbierze się w Moskwie, aby 
wysłuchać, jak kandydat na premiera 
zamierza wyciągać Rosję z jej obecnych 
tarapatów.

Większość prezydentów i guber­
natorów, widząc już na horyzoncie nad­
ciągającą katastrofę gospodarczą ze 
wszystkimi jej konsekwencjami spo­
łecznymi, skłonna jest - jak się wydaje - 
jeszcze raz postawić na Czemomyrdi- - 
na.

Nastroje tej części Rady Federacji 
najlepiej wyraził gubernator Kraju Kra­
snojarskiego Aleksandr Lebiedź, według 
którego, spośród „polityków wagi cięż­
kiej” tylko Czernomyrdin ma szansę, 
choć jest to szansa minimalna, wypro­
wadzić Rosję z  kryzysu.

Dlatego - uważa krasnojarski gu­
bernator - Czernomyrdinowi trzeba 
pomóc.

Wszelako w izbie wyższej parla­
mentu zasiadają także przywódcy re­
gionalnych zgromadzeń ustawodaw­
czych. Ich postawę trudno przewidzieć. 
Jest jednak mało prawdopodobne, by 
większość z nich podpisała się pod pa­
kietem antykryzysowym, który Czer­
nomyrdin będzie musiał zaaplikować 
krajowi

Czernomyrdin przyjął w środę kil­
kudziesięciu senatorów. Zabiegając o ich 
poparcie, kandydat na premiera poskar­
żył się im, że przyjmując propozycję 
powrotu do rządu, „nie przypuszczał, 
iż sytuacja w Rosji jest tak zła”. „Cze­
goś takiego nie było od 1992 roku” - 
mówił Czernomyrdin.

Zgodnie z Konstytucją Federacji 
Rosyjskiej, Rada Federacji nie ma żad­
nych uprawnień przy powoływaniu 
premiera. Jednak może opiniować kan­
dydatów. Duża część deputowanych 
zwykle uważnie wsłuchuje się w to, co 
mówią senatorowie.

 |Serbia jest gotowa zaoferować
większości albańskiej w Kosowie 
autonomię kulturalną. O pełnej 
lutonomfi dla prowincji nic może 
być mowy - oświadczył wicepremier 
Serbii Tomislav Nikolić w Belgra­
dzie.
H lW alki między serbskimi siłami 
bezpieczeństwąj albańskimi separa­
tystami z Wyzwoleńczej Armii Ko­
sowa (WAK) w okolicach miasta Pri- 
zren w środę jeszcze się zaostrzyły. 
Obie strony informowały o wielu za-; 
bitych i Tannych.
^■O bszar Kosowa nic zostanie od­
dany „nigdy i nikomu” -powiedział 
Nikolić, wedługrelacji radiowej. Pre­
zydent Jugosławii (której częścią jest 
Serbia) Slobodan Miloszević wyraził, 
we wtorek gotowość przyznania tar­
ganemu konfliktem zbrojnym okręgo­
wi „pewnego stopnia autonomii”.

Rosja i USA wezwały Milosze- 
vicia, aby zaprzestał stosowania prze­
mocy wobec cywilów w Kosowie.

,Slobodan Miloszević musi jako 
prezydent Jugosławii wydać rozkaz 
zaprzestania stosowania środków re­
presji wobec cywilów” -głosi wspól­
ne oświadczenie prezydentów Jelcy­
n a  i Clintona, opublikowane w środę 
w Moskwie.

Obaj prezydenci oczekują od 
Miloszevicia i przywódców Albań- 
czyków z Kosowa rozpoczęcia ro­
kowań.

Jelcyn i Clinton wyrazili w de­
klaracji zaniepokojenie pogorszeniem 
sytuacji w Kosowie i wezwali rów­
nież bojowników Wyzwoleńczej Ar­
mii Kosowa do zaprzestania przemo-

Serbia oferuje Albańczykom  
autonomię kulturalną

cy. Konieczne jest niezwłoczne pod­
jęcie środków, które zapobiegną kata-, 
strofie humanitarnej w okręgu, akcen- ; 
tują prezydenci.-

Stany Zjednoczone kóntynuowa- 
-ły w środę próbę mediacji między 
Serbami i kosowskimi AlbańczykamL 
Mediator Christopher Hill spotkał się 
w stolicy okręgu, Prisztinie z poli­
tycznym przywódcą Albańczyków . 
Ibrahimem Rugoyą. Po spotkaniu nie 
złożono żadnych oświadczeń - poda­
ła  belgradzka rozgłośnia B 92._

Piętnaście państw UE wprawa* 
dzi prawdopodobnie W tym miesiącu 
zapowiedziany bojkot jugosłowiań­
skich linii lotniczych JAT. Rzecznik 
bońskiego rządu poinformował w  śro­
dę, że Grecja jako ostatni kraj UE 
wyraziła zgodę na zakaz startów i-lą- 
dowań dla maszyn JAT, •

W brukselskiej siedzibie NATO 
poinformowano, że ambasadorzy so­
juszu w środę raź jeszcze przeanali­
zowali wszystkie opcje. Są wśród 
nich ataki powietrzne na serbskie cele 

- wojskowe oraz rozdzielenie walczą­
cych stron przez siły NATO po 
uprzednim zawarciu porozumienia 
pokojowego.

Kosowu grozi katastrofa huma­
nitarna, jeżeli surowa bałkańska zima 
zastanie w namiotach 1 innych prowi­
zorycznych schroniskach setki tysię­
cy uchodźców i wypędzonych - uzna­
li w środę uczestnicy konferencji Rady 
Europy w spraw ie kosowskich 
uchodźców.

„Uczestnicy byli zgodni, że. w  
tych warunkach niemożna ju ż  odsy­
łać uchodźców z powrotem do Koso­

wa” - powiedział sprawozdawca z 
ramienia Rady Europy, prof. Tadeusz 
Iwiński.

Według różnych organizacji huma­
nitarnych, uczestniczących w tym 
spotkaniu, liczba osób, które z po­
wodu walk w Kosowie musiały opu- 
ścić swoje domostwa, waha się od 240 
tys. do 600 tys_.

Belgrad grozi wszczęciem proce­
dury karnej wobec politycznego re­
prezentanta WAK Adema Demacie- 
go. Jego oświadczenia, publiczno są 
sprzeczne z prawem, prokuratura 
może podjąć odpowiednie środki - 
powiedział w środę w radiu serbski 
minister sprawiedliwości Dragoljub 
Janković. |

Serbskie media państwowe! par­
tie rządowe zarzucająDemaciemu, ż e |  • 
w  swoich wywiadach usprawiedliwia 
„terroryzm” WAK.

Piętnastu albańskich separaty­
stów z WAK zginęło we wtorek w 
walkach z siłami serbskimi na połud­
niu prowincji, w pobliżu Prizrenu - 
podały w środę źródła serbskie.

Operacja sił serbskich, rozpoczę­
ta we wtorek rano, była kontynuowa­
na w środę. Starcia toczyły się na 
przedmieściach Prizrenu, w  dzielni­
cy Tusus, oraz w  czterech okolicz­
nych wioskach: Bilusza, Zagradska 
Hocia, Lesko vec i Lez.

Od wybuchu konfliktu w Koso­
wie przed sześcioma miesiącami zgi­
nęło - według źródeł albańskich - po­
nad 650 Albańczyków. Według ofi­
cjalnych danych rządowych, po stro­
nie serbskiej zginęło 66 policjantów i 
22 żołnierzy armii jugosłowiańskiej.

Film

Andrzej W ajda dostał 
w  W enecji Złotego Lwa

Andrzej Wajda odebrał wczoraj 
w Wenecji Złotego Lw a za cało­
k sz ta łt dokonań artystycznych. 
Uroczystość wręczenia polskiemu 
reżyserowi prestiżow ej nagrody 
rozpoczęła 55 Festiwal Filmowy w 
Wenecji. Jest to jedyny polski ak­
cent festiwalu.

Polski reżyser, pracujący obecnie 
nad ekranizacją „Pana Tadeusza” Ada­
m a Mickiewicza wyznał wprost:” 
Gdyby „Popiół i diament”’ trafił przed 
40 laty do pokazów konkursowych, 
miałbym już od dawna na koncie Zło­
tego Lwa. Niestety, film znalazł się w 
Wenecji po wielkich bojach, jedynie 
dzięki wstawiennictwu kilku wpły­
wowych osób naszej kinematografii. 
Na to, by stał się polskim kandyda­
tem do konkursu nie było już szans” - 
żałował reżyser.

: Có roku poza nagrodami przy­
znawanymi w konkursie weneckiego 
festiwalu, honorowymi Złotymi Lwa­
mi za  całokształt twórczości wyróż­
niani są również wybitni twórcy jfijr 
mowi - reżyserzy, aktorzy, nie pre­
zentujący w danej edycji festiwalu 
swoich filmów. Złote Lwy za cało­
kształt twórczości reżyserskiej mają 
na koncie m.in. Roman Polański, Fran- 
ciss Ford Coppola, Steven Spielberg, 
Ken Loach.

Przyznanie Andrzejowi Wajdzie 
Złotego Lwa za całokształt to jedyny 
polski akcent weneckiego festiwalu, do 
którego w br. nie zakwalifikował się 
żaden z polskich filmów. Przypomnij­
my, że w roku ubiegłym w  Wenecji 
pokazywany w  konkursie obraz Je­
rzego Stuhra „Historie miłosne” zdo­
był prestiżową nagrodę FIPRESCI.

Andrzej Wajda od niemal pół wie­
ku uważany jest za jednego z  najwy­
bitniejszych polskich twórców filmo­
wych. Reżyser ma na koncie tak gło­
śne, nagradzane na międzynarodo­
wych festiwalach filmowych tytuły 
jak: „Kanał”, „Popiółi diament*„Zie­
mia obiecana”, „Popioły”, ,3 ez  znie­
czulenia”, „Dyrygent”, „Człowiek z 
marmuru”, „Człowiek z żelaza”, „Kor­
czak”, „Wielki tydzień”, „Panna Nikt”. 
Aż trzy z jego filmów uzyskały no­
minacje do Oscara. Najbliższa jego 
zdobycia była znakomita „Ziemia 
obiecana”.

Tegoroczny festiwal w Wenecji 
otworzył film Stevena Spielberga 
„Szeregowiec Ryan”. W pokazach 
konkursowych zaprezentowanych 
zostanie 19 obrazów, m. in. nowy 
obraz Woody Allena „Znakomitość”.

Białoruś

Portret
Łukaszenki

obowiązkowy
W  d z ie n n ic zk a c h  b ia ło ru ­

skich uczniów, którzy  rozpoczę­
li we w rześn iu  n au k ę  w szko­
łach  pod staw o w y ch , m usi się 
obowiązkowo znajdow ać p o rtre t 
p rezy d en ta  A lek san d ra  Ł u k a­
szen k i.

Po otrzymaniu stosownego pole­
cenia z ministerstwa oświaty nauczy­
ciele zażądali od dzieci wykorzysty­
wania dzienniczków tylko z obliczem 
prezydenta Białorusi.

Holokaust

Synagoga - muzeum w Moskwie
Prezydent Borys Jelcyn w towa­

rzystwie przedstawicieli władz Izra­
ela i Stanów Zjednoczonych otworzył 
w środę w Parku Zwycięstwa w Mo­
skwie synagogę, będącą jednocześnie 
muzeum zagłady Żydów.

, Jest to świątynia pamięci tych Ży­
dów, którzy zginęli na frontach Wielkiej 
Wojny Ojczyźnianą (w czasie'II wojny 
światowej), zostali zgładzeni przez reżim 
hitierowski lub zmarii z  głodu i chorób w 
tych okrutnych latach” - powiedział Jel­
cyn podczas otwarcia synagogi.

Jelcyn wyraził też zaniepokojenie 
faktem, że w Rosji pojawili się „domo­
rośli faszyści, nietolerancja rasowa i na­
rodowa”. „W naszym kraju-mówiłpre­

zydent - który kosztem milionów ist­
nień uchronił świat przed zalewem fa­
szyzmu, jest to niedopuszczalne”.

Budowę synagogi, której koszt wy­
niósł 15 min dolarów, finansował rosyj­
ski Kongres Żydów, którego prezesem 
jest Władimir Gusinski, jeden z rosyj­
skich potentatów finansowych.

Tymczasem wpływowy rosyjski 
biznesmen i magnat finansowy Borys 
Bieriezowski w wywiadzie udzielonym 
rosyjskiemu radiu podniósł kwestię an­
tysemityzmu w Rosji. Powiedział, że
obecnie Żydzi nie mogą się tam ubiegać
o najwyższe stanowiska oraz że rasizm, 
a szczególnie antysemityzm, to zjawi­
ska w Rosji powszechne.



gl—in p
B j P ' U s t a w a

R ep u b lik i L itew sk iej
O organizowaniu systemu ochrony kraju i służbie wojskowej

Rozdział pierwszy 
Z a s a d y  o g ó l n e

Artykuł 1. Przeznaczenie ustawy 
Ustawa ta określa-podstawy organizowania, zarządzania i 

kontroli systemu ochrony kraju, tryb odbywania służby wojsko­
wej i zaopatrzenia żołnierzy, jak też osobliwości służby cywilnej 
w systemie ochrony kraju.

Artykuł 2. Używane w ustawie podstawowe pojęcia
1. System ochrony kraju - podstawowa część systemu bez­

pieczeństwa narodowego Republiki Litewskiej. Na system ochro­
ny kraju składa się całokształt instytucji państwowych, których 
przeznaczeniem jest ochrona i obrona suwerenności państwa, 

-nietykalności oraz integralności jego terytorium, morza teryto­
rialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej na Morzu Bałtyckim, 
realizowanie międzynarodowych zobowiązań Litwy w zakresie 
obronności i współpracy wojskowej, innych funkcji związanych 
z ochroną kraju.

2. Wojsko Litewskie (dalej - wojsko) - państwowa zbrojna 
-instytucja obronna - podstawowa część systemu ochrony kraju, 
stojąca na straży suwerenności państwa, nietykalności jego tery­
torium oraz przestrzeni powietrznej, broniąca zbrojnie państwo 
przez agresją lub inną zbrojną napaścią, wykonująca zadania 
wojskowe zgodnie z zobowiązaniami międzynarodowymi Re­

publiki Litewskiej. i
3. Jednostka wojskowa - każda jednostka wojskowa jakiej­

kolwiek wielkości o zatwierdzonej strukturze, mająca Wspólne
| zadanie.

4. Oddział -^batalion albo zrównana z nim (składająca się 
chociażby z  dwÓGh kompanii) jednostka wojskowa o zatwier­
dzonej stałej_strukfu rze. —

5. Związek - kilka oddziałów lub inne strukturalne jednostki 
wojskowe, posiadające wspólne przeznaczenie lub zadanie ope­
racyjne i dowodzone przez jednego dowódcę.

6. Aktywna rezerwa wojskowa - część rezerwy Wojskowej, 
do której należą żołnierze rezerwy, którzy służyli w wojsku i w,, 
len sposób uzyskali niezbędne podstawowe: wyszkolenlewój- 
śkówe, wpisani na ewidencję, personelu rezerwy wojskowej-L \ 
okresowo powoływani na manewry oraz ćwiczenia wojskowe| 
dojwieku określonego przez ustawę.

7. Operacyjne dowodzenie. - korzystanie z  przyznanego-do­
wódcy prawa'orgańizówamff przydzielonych mu śifi ̂ W odze­
nia poprzez dowódców jednostek wojskowych działaniami tych 
sił w ten sposób, jak uznaje za potrzebne, aby siły mógły wyko- : 
ńywać wyznaczonąmisjęlub Zadanie. Odpowiedzialność za przy- 
-gotawanie,admFnistrowanie, organizowanie wewnętrzne, dys-

• cyplinęi logistykę jednostelćwojskowychinie wchodzi dó poję­
cia dowodzenia operacyjnego.

- 8. Operacja wojskowa - działania wojskowe w zakresie reali­
zowania wojskowych zadań (misji) i szkoleń strategicznych, tak- 
tycznych lub administracyjnych.

9. Standardy NATO - całokształt ustalonych przez instytu- 
'  cje NATO ogólnych zasad, dokumentów i standardów norma­

tywnych,'regulujących działalność wojskowych i innych struk­
tur obronnych członków NATO, jak też związanych z nimi in­
nych instytucji.

10. Czynna służba wojskowa - stała obowiązkowa służba 
wojskowa, zawodowa służba wojskowa obywateli Republiki' 
Litewskiej, jak też niestała służba żołnierzy ochotników lub 
żołnierzy rezerwy w okresie szkoleń, ćwiczeń, wykonywania 
wojskowych zadań w zakresie obrony, ochrony lub innych.

11. Obowiązkowa służba wojskowa - określona przez Kon- 
:'£ -Stytucję Republiki Litewskiej obowiązkowa służba wojskowa

obyWatela. Republiki Litewskiej. Składa się ona z zasadniczej 
służby wojskowej o czasie trwania określonym przez ustawę i 
okresowo pełniona służba w rezerwie aktywnej oraz służba w 
przypadku mobilizacji. .

12. Zawodowa służba wojskowa - ochotnicza służba (na 
podstawie pisemnej umowy z Ministerstwem Ochrony Kraju) 
pełniona na warunkach oraz w trybie określonym przez akty 
prawne stała służba wojskowa przez obywatela Republiki Li­
tewskiej w wojsku lub innych instytucjach systemu ochrony 
kraju, jak tez w innych instytucjach lub strukturach międzynaro­
dowych.

13. Ochotnicza służba wojskowa - niestała służba wojskowa 
w siłach ochotmczych ochrony kraju pełniona (na podstawie pi­
semnej umowy z Ministerstwem Ochrony Kraju) ochotniczo 
przez obywateli Republiki Litewskiej na warunkach i w trybie 
określonym przez akty prawne.

14. Służba w aktywnej rezerwie - obowiązkowa niestała pe­
łniona przez żołnierzy rezerwy da wieku określonego w ustawie 
(okresowo lub uwzględniając okoliczności bezpieczeństwa kra­
ju) służba wćjjskowa.

15. Żołnierz - obywatel Republiki Litewskiej odbywający 
obowiązkową (zasadniczą lub w aktywnej rezerwie) zawodową
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lub ochomiczą służbę wojskową.

• 16. Żołnierz-ochotnik - obywatel Republiki Litewskiej, któ­
ry wstąpił do niestałej (nie etatowej) ochotniczej służby wojsko­
wej w siłach ochotniczych ochrony kraju.

17. Żołnierz rezerwy - obywatel Republiki Litewskiej, który 
odbył zasadniczą obowiązkową służbę wojskową czy służbę 
żołnierza-ochotnika lub w inny sposób uzyskał niezbędne pod­
stawowe wyszkolenie żołnierza albo zwolniony z zawodowej 
służby wojskowej do rezerwy i wpisany na ewidencję rezerwy 
aktywnej czy też indywidualnej.

18. Cywilna służba ochrony kraju - służba pełniona ochotni­
czo przez obywatela Republiki Litewskiej w specjalnych warun­
kach oraz w trybie ustalonym w aktach prawnych, na określo­
nych stanowiskach cywilnych w instytucjach systemu ochrony 
kraju.

19. Podchorąży - żołnierz, uczący się w zakładzie nauko­
wym Litwy lub za granicą^ po którego ukończeniu nadaje się mu 
stopień oficera.

- 20. Rezerwa indywidualna - kategoria żołnierzy rezerwy, 
którzy z powodu wieku lub z innych przyczyn zwolnieni są z 
obowiązku służby w aktywnej rezerwie i których można powo­
łać do czynnej służby wojskowej wyłącznie w przypadku mobi­
lizacji.

21. Dymisja - zwolnienie żołnierza z zawodowej, ochotni­
czej służby, gdy z powodu wieku lub stanu zdrowia nie jest 
wpisywany na ewidencję żołnierzy rezerwy albo skreślenie żo­
łnierza rezerwy.z ewidencji żołnierzy Tezerwy z powodu wieku 
lub stanu zdrowia-

22: Tymczasowa rezerwa personelu zawodowej służby woj­
skowej - kategoria żołnierzy zawodowej służby wojskowej, do 
której przenoszeni są żołnierze zawodowej służby-wojskowej 
czasowo nie pełniący swych-stałych obowiązków. >

23. Poborowy - osoba zobowiązana do śłużby wojskowej, 
która nie odbyła W trybie i sposobami określonymi w ustawie o 
obowiązku służby-wojskowej oboWiązująSej ZaSadńięzej lub^aU 
tematywnej służby. inie^zbstałaznlęjzwolnionalPóborowy od 
decyzji komisji poborowej o pełnieniu obowiązkowej służby 
wojskowej do uzyskania statusu zm ierza  nazwany jestrekru- 
tem.
2 Artykuł 3. System ochrony kraju

1 /Na system ochrony kraju składają się:
1) Ministerstwo Ochrony Krajuj:

- 1"2) wojsko,^ w ćzaśie Wojny równićż inn&siły zbtojne? poli- 
ćja graniczą,<inne .wyspecjalizowane jednostki polićję/bojowe 
jednostki zbrojnego ruchu oporu obywateli Lich organizacji (paS 
tyzanci) podległe dowódcy sił zbrojnych.
„ > 3) Litewska Akademia AVojskowa, szkóła podoflcerska i inne 

. szkoły wojskowe; :
4) inne instytucje państwowe, których założycielem jest Mi­

nisterstwo Ochrony Kraju albo rząd i które podlegają ministrowi 
ochrony kraju;

5) obiekty infrastruktury przydzielone do potrzeb ochrony 
kraju;
- - 6) przedsiębiorstwa, których założycielem jest Ministerstwo 

Ochrony Kraju.
2. System ochrony kraju Litwy rozwijany jest jako część 

transatlantyckiego Zbiorowego systemu obrony. W tym celu:
1) wojsko i inne instytucje.systemu ochrony kraju są rozwi­

jane zgodnie ze standardami NATO i przygotowywane do wspó­
łdziałania ze strukturami NATO;

2) wojskowo-cywilny system kontroli przestrzeni powietrz­
nej Litwy rozwijany jest i integrowany ze wspólnym regional­
nym systemem kontroli przestrzeni powietrznej NATO;

3) w trakcie sprawdzania personelu, którego służba związa­
na jest z tajemnicami państwowymi i służbowymi W celu zapew­
nienia fizycznej ochrony informacji,, pomieszczeń, budynków, 
innych obiektów i systemów łączności stosowane są ogólne za­
sady i standardy ochrony NATO.

3. W systemie ochrony kraju są kapelani wojskowi. Warunki 
i tryb ich działalności zgodnie Ze swymi kompetencjami reguluje 
minister ochrony kraju, uzgadniając to z władzami odpowiednich 
uznanych przez państwo tradycyjnych kościołów na Litwie, 
które wyznaczają kapelanów.

Artykuł 4. Podstawy prawne działalności Instytucji sys­
temu ochrony kraju

Instytucje systemu ochrony kraju w swej działalności kierują 
się Konstytucją, ustawami Republiki Litewskiej i innymi przyję­
tymi przez Sejm aktami prawnymi, dekretami prezydenta repu­
bliki, uchwałami rządu, rozporządzeniami ministra ochrony kra­
ju i międzynarodowymi umowami Republiki Litewskiej.

Artykuł 5. Międzynarodowa współpraca instytucji syste­
mu ochrony kraju i udział wojska w międzynarodowych 
misjach oraz ćwiczeniach

1. System ochrony kraju współpracuje ze strukturami NATO 
planując obronę Litwy i integrując się z systemem transatlantyc­
kiej zbiorowej obrony.

2. Ministerstwo Ochrony Kraju rozwija partnerstwo, wielo­
stronną i dwustronną współpracę międzynarodową w dziedzinie 
obronności z NATO, Unią Zachodnioeuropejską, państwami 
członkowskimi NATO, państwami ubiegającymi się o członko­
stwo w NATO, jak też z innymi państwami, gdy odpowiada to 
celom integracji Republiki Litewskiej z NATO. Z tymi podmio­
tami instytucje systemu ochrony kraju współpracują:

1) szkoląc zgodnie ze standardami NATO. wojsko i przygo­
towując je oraz inne instytucje systemu ochrony kraju do wspó­
łdziałania ze strukturami NATO;

2) w dziedzinie wymiany informacji oraz jej ochrony, rozwi­
jając systemy informacji i łączności;

3) standaryzując zgodnie z wymaganiami NATO struktury 
obronne, akty prawne, statuty regulujące sprawy obronności, 
terminologię, środki techniczne, mapy i dokumentację;

4) ucząc zawodu personel wojskowy i specjalistów w zakre­
sie Obronności;

5) zaopatrując się w środki obrony uzgodnione z NATO;
6) w innych dziedzinach rozwijania obronności oraz syste­

mu ochrony kraju.
3. Ministerstwo Ochrony Kraju, realizując porozumienia i 

plany międzynarodowej współpracy wojskowej, przestrzegając 
określonych w ustawie warunków i trybu udziału jednostek woj­
skowych Republiki Litewskiej w operacjach i ćwiczeniach mię­
dzynarodowych^ jak też organizowania międzynarodowych ćwi­
czeń na terytorium Litwy, organizuje międzynarodowe ćwicze­
nia lub szkolenia wojskowe na terytorium Litwy lub wysyła 
litewskie jednostki wojskowena ćwiczenialub szkolenia organi­
zowane w innych krajach.

4. Republika Litewska, realizując zobowiązania międzynaro- 
. dowe, na podstawie uchwały Sejmu, w trybie określonym przez
ustawy wysyła swe jednostki wojskowe do.udziału w różnych 

Międzynarodowych misjach wojskowych i Humanitarnych za 
granicą.

Rozdział drugi 
Podstawy organizowania i zarzą­
dzania systemem ochrony kraju

Artykuł 6/Zasady systemu ochrony kraju ... -  . 
^ r ^  System ochrony kraju rozwijany jest Zgodnie z zasadami 
Konstytucji Republiki Litewskiej i ustawy Republiki Litewskiej. 

- o podstawach bezpieczeństwa, narodowego: -
2. Wobec instytucji systemu ochrony kraju stosowana jest 

zasada demokratycznej kontroli cywilnej. -
Artykuł 7. Cywilna demokratyczna kontrola wojska 

.' ̂  ri.Asygnowania przeznaczone naipzwój wojska i jego uzbro­
jenie oraz inne potrzeby ustala Sejm. Sejm w trybie określonym 
przez ustawy sprawuje parlamentarną kontrolę nad systemem 
ochrony kraju.

2. Narodowa polityka obronna i zatwierdzone przez Sejm 
asygnowania na obronę podawane sądo wiadomości publicznej.

3. Decyzje w sprawie mobilizacj i, ogłoszenia stanu wojenne­
go, Wykorzystania sił zbrojnych i w sprawie obrony przed agre­
sją zbrojną podejmują prezydent republiki i Sejm w trybie okre­
ślonym przez Konstytucję i ustawy Republiki Litewskiej.

4. Decyzje w sprawie wyposażenia wojska, nabywania uzbro­
jenia i rozwijania bazy materialnej systemu ochrony kraju podej­
muje rząd lub upoważniona przezeń instytucja.

5. Rząd, minister ochrony kraju i głównodowodzący wojska 
są odpowiedzialni-przed Sejmem za utrzymanie sił zbrojnych i 
.'dowodzenie nimi.

6. Ministrem i wiceministrami ochrony kraju mogą być wy­
łącznie osoby cywilne.

7. Tylko prezydent republiki swym dekretem zatwierdza 
miejsca dyslokacji wojska w czasie pokoju i granice terytorialne 
manewrowania oraz decyzje w sprawie zmiany dyslokacji jedno­

s te k  wojskowych.
Artykuł 8. Finansowanie, kontrola działalności systemu 

ochrony kraju i ograniczenia w zawieraniu transakcji przez 
jego osoby prawne.

1. Instytucje systemu ochrony kraju finansowane są z bu­
dżetu państwa. Dla rozwijania systemu ochrony kraju mogą być 
wykorzystane w ustalonym trybie również zagraniczne kredyty 
i pomoc., .

2. Głównym administratorem asygnowań dla systemu oenro- 
ny kra/u jest minister o c h ro n y  kraju. Działalność finansowa i 
budże'ty instytucji systemu ochrony kraju kontrolowane są w 
trybie określonym przez ustawy.

3. Wobec zawierania transakcji przez wojsko i inne osoby 
prawne systemu ochrony kraju, z  wyjątkiem Ministerstwa Ochro­
ny Kraju, mogą być stosowane ograniczenia, które określa mini­
ster ochrony kraju.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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T A R G / 3 OD STOP DO GŁOW
W dniachD-12 września br. w gma­

chu ł,Litexpo’’ odbędą sfą siódme mię­
dzynarodowe targi „Baltic Textile + 
Leather” (wyroby włókiennicze i skó­
ra). W imprezie weźmie udział 296 firm 
z 26 krajów świata. Będą to między in­
nymi wystawcy z Łotwy, Estonii, Pol­
ski, Niemiec, Włoch, Rosji i in. Ponad 
80 firm zaprezentuje tkaniny, materiały 
pomocnicze, 70 firm gotowe ubrania, 
ponad 40 firm domowe wyroby włókien­
nicze, 46 firm - wyroby ze skóry.

Tegoroczne targi będą wyjątkowo 
różnorodne. Około 60 firm zademon­
struje nowe urządzenia i technologie. 
W imprezie wyraźnie wzrosła liczba 
wystawców z Polski, Rosji i Nierńiec.. 
Najwięcej jednak, bo aż 157 firm - to 
firmy litewskie, takie jak „Audejas”, 
„Alytaus tekstile”, „Lelija” ,^zatrija”, 
„ L in a s” ,  „Kaunoaudiniai”, „Utenos tri- 
kotażas”, „Vilija”, „Sparta” i in. .

Na targi przybędą też misje han- 
dlowez Danii, Szwecji, Finlandii i t^ie- 
miec. Obecna też będzie liczna dele­
gacja przedstawicieli handlowych z. 
obwodu kaliningradzkiego i Jarosławia.

Nale^r podkreślić, że podczas tar­
gów przewidziano szereg seminariów 
specjalistycznych. Cocbienriie od godz.

13 do 17 będą się odbywały pokazy 
mody firm/litewskich i zagranicznych. 
Swoje kolekcje przedstawią:,,Migle”, 
„Soreja”, „Gotex” (Izrael), „Mey” 
(Niemcy), „Sparta”, „IJtenos trikota- 
żas”, „Tulpe”, „Vlniaus kailiai”. W so­
botę w Justyn i szk ach - prezentacja 
ubrań dziecięcych.

Targi tradycyjnie poprzedziła kon­
ferencją .prasowa, podczas której o 
sytuacji w swojej branży opowiedział 
prezydent Stowarzyszenia Przedsię­
biorstw Przemysłu Lekkiego Jonas 
Karcziauskas.

Przedsiębiorstwa przemysłu lek­
kiego od kilku już lat należą do wiodą­
cych w kraju i mają dodatnie saldo. W 
ciągu 7 miesięcy br. zakres produkcji 
wzrósł o 44 proc., a w ciągu I półroczą . 
eksportowano wyrobów za l^.mldli- 

: tów, co stanowi 18 proc. ogólnego eks­
portu Litwy.
J Pomimo dość optymistycznych 
wskaźników, sytuacja w branży jest 
napięta; Prezydent Jonas Karcziauskas 
jest poważnie zaniepokojony kryzysem-. 
rosyjskim, bowiem 15proc. eksportu 
■branżowego przypada na Rosję. Nie­
które nasze zakłacty przemysłu lekkie­
go sąjuż zmuszone do żarntoięęią,^ 7

łych oddziałów, a co za tym idzie, re­
dukcji robotników. Wzrasta więc bez­
robocie. Na dziś, z powodu dewaluacji 
rubla, litewskie przedsiębiorstwa prze­
mysłu lekkiego mająjuż 60 min litów 
strat. Zdaniem J. Karcziauskasa, to 
dopiero początek, prawdziwy kryzys 
odczujemy w listopadzie. Zresztą pro­
blemy są nie tylko z rynkiem rosyjskim, 
ale też białoruskim i ukraińskim.

- Bez względu na trudności czy 
straty - nie możemy się z tego rynku 
wycofać - powiedział J. Karcziauskas. 
W Rosji przecież ludzie żenią się, ro­
dzą dzieci i wszyscy oni potrzebują się 
ubrać. Jeśli wycofamy się z tego ryn­
ku, Zajmą go Zaraz inni, gdyż jest to 
dobry, bp bardzo chłonny rynek -mó- 

'  Wił prezydent Stowarzyszenia. - Bar­
dzo wiele zależy obecnie od postawy 
naszych Władz, czy i jak potrafi rząd 
wesprzeć rodzimego eksportera. 
••'.-'-Sąstó jstotńe problemyj które na­

jeż y  jak najszybciej rozwiązać. Tym­
czasem od 9 do 12 września litewscy 
producenci zapraszaj ą  na pokazy mody 
i zakupy. Zapewniają, że można się 
będzie ubrać ód stóp do głów.

Julitta TRYK

Lekkoatletyka
Przed finałem 
w Moskwie

Po sześciu etapach lekkoatletycz- 
nych zawodówświatowejXXX Złotej 
Ligi na główną nagrodę 1 miliona dola- 
rówńadal pretendują4 zawodników, któ­
rzy odnieśli zwycięstwa w  sześciu po­
przednich zawodach. Amerykanin Me- 
rion Jones (100 m) i BryanBronson (400 
m pp), Marokańczyk Hicham El Guer- 
rouj (1500m) oraz zawodnikz Etiopii Ha- 
ile Gebrselassie (3000m). Ci, co jutro w 
Moskwie potrafią zwyciężyć, podzielą 
między sobą wyżej wymienionąsumę.

Na przedostatnim etapie w Berli­
nie dobrze się spisała Rumunka Gabrie­
le Szabo'wynikiem 14 min. 31,48 sek., 
ustanawiając nowy rekord Europy. Bez 
rekordu, lecz w dobrym czasie, finiszo­
wali sprinterzy na 100 m, zaś zwycięz­
ca, Maurice Green (na zdjęciu) 
uzyskał czas 9,94 sek. Inf. wł.
Koszykówka

„Żalgiris” uległ 
mistrzom Izraela

W półfinale drugiego międzynarodo­
wego turnieju koszykówki męskiej o Pu­
char Aleksandra Gomelskiego zdobywca 
Pucharu Europy kowieński „Żalgiris” 
pizegrał z wietokrotnym mistrzem Izraela 
- „Maccabi” z Tel Awiwu -78:87 (37:42).

Kowieńczycy w walce o trzecie 
miejsce spotkają się z moskiewskim 
CSKA, który w innym półfinale niespo- ’ 
dziewanie uległ koszykarzom „Crvena 
Zvezda” z Belgradu - 98:101 (58:48).

„Żalgiris” przybył do Moskwy we 
wtorek w  godzinach wieczornych razem

ze swymi trzema nowymi legioniśtami, 
jednakże nie potrafił pokonać stałego. 
uczestnika ligi europejskiej „Maceabi”.

Na turniej w  Moskwie zostali za­
proszeni jako goście honorowi również 
mistrzowie olimpijscy Arvydas Sabonis, 
Rimas Kurtinaitis oraz Szarunas Mar- 
cziulionis.
Szachy

Liderami zostali 
D. Fridman i J. Elvest

W turnieju eliminacyjnym strefy kra­
jów bałtyckich szachowych mistrzostw 
świata mężczyzn FIDE w Tallirmieptzed 
partiami ostatniej randy liderami zostali 
reprezentant Łotwy Danielis Fridman i 
Estończyk Jan Elvest, którzy uzyskali po
7,5 pktz 12 możliwych.

Wilnianin Eduardas Rozentalis, kto-; 
ry zagrał remisowo z  D. Fridmanem, 
ma 7 punktów i razem z Tarvo Sema- 
nem (Estonia) dzieli 3-4 miejsca.

Do jednego z trzech skierowań na 
finałowy etap mistrzostw, który odbę­
dzie się w końcu roku w Las Yegas, 
pretenduje jeszcze Łotysz Maris Kra- 

-kopas, posiadający 6,5 pkt.
Piłka nożna

„Litewskie” kluby 
zagrały remisowo
W trzeciej kolejce piłkarskiej Belgii 

oba „litewskie” kluby zagrały remisowo 
1:1. „FĆ Brugge” Edgarasa Jankauska- 
sa na wyjeździe podzielił punkty z,,Sint 
Truiden”, a , ,Harelbeke” Rimantasa Żvin- 
gilasa grając w domu - z „Beverem”.

We środę znacznie odnowiona re­
prezentacja piłkarskaNiemiec z trudem 
wygrała swój pierwszy towarzyski mecz 
na wyjeździe z zespołem Malty - 2:1 (1:1). 

* * -*•
- We środę w  towarzyskim między­

państwowym meczu piłkarsldm repre­
zentacja Jugosławii na własnym boisku 
zagrała remisowo 111 (0:0) z piłkarzami 
szwajcarskimi

We środę w pierwszym meczu gra­
py eliminacyjnej VII niiśtrzostw piłkar­
skich Europy 2000 roku Rumunia po­
konała u siebie piłkarzy Liechtensteinu 

-7:0 (4:0).
Formuła 1 -

Winny jest M. Schumacher
Były kierowca Formuły 1 Clay Re- 

gazzoni jest zdania, żeNiemiec Michaęl 
Schumacher może mieć tylko dp siebie 
pretensje o to,żepodczas niedzielnej Grand 
PrixBelgiiudeizyłswoim Ferrari wMcLa- 
rena Szkota Davida Coultharda.'

58-letni Szwajcar był zdziwiony re­
akcją byłego dwukrotnego mistrza świa­
ta, który po zjeździe do boksu na torze 
Spa-Francorchamps krzyczał, że Coul- 
thard chciał go zabić i z pięściami rzucił 
się do „wyrównania rachunków”.

„Takiego kierowcy jak Schumacher 
nie chciałbym spotkać nawet na normal­
nej drodze” - powiedział w wywiadzie 
dla jednej z włoskich gazet „Regazzoni”.

PAP - ELTA

Pogada. Z parasolem czy bez
Dziś na Litwie zachmurzenie ż  przejaśnieniami, bez opadów, w 

,npćy; i nad ń»nem lokalne mgły. W iatr zroieiiii£3-8 m/sek. T em pera  
tu ra  w nocy 3-8,|  możliwe przymrozki do -2 stopili, w dzień 14-19 
stopnii

W  Wilnie bez opadów. Tem peratura w nocy 4-6* w dzień 15-itf 
s to p n i,:;;

W ęiijgu następjńyęfi dwóch dni bez opadów. Temperatura w nocy 
5-lÓi V  dzień .14-1? stopni ciepła,

Krytyczne dni 
i godziny we wrześniu
6, niedziela (18.00-20.00)
13, niedziela (17.00-19.00) 
15, w torek (16.00-18.00) 
20, niedziela (18.00-20.00)
27, niedziela (3.00-5.00)
28, poniedziałek (17.00-19.00)

K A L E N D A R I U M
* Piątek (4.tX) jest247 dniem 

1998 r. T)ó końca roku pozostało 
118 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Idy,Lilianny, Lin­

dy, Rozalii.
* Wschód Słońca - 5.31, zachód 

- 19.04. Długość dnia 13 godz. 33" 
min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 30 
sierpnia.

Szybko i  jakościowo leczymy 
oraz protezujemy zęby. Akredyto­
wana klinika stomatologiczna. VII- 
nius, 42-99-59.

(Zam. 535) 
F irm a  „M isu v a” n iedrogo 

sp rzed a je  pokrycia  bitum iczne 
„M ida”, świeży cement, e tern it, 
papę smołowaną (ruberoid), watę 
„Rockwool”, szalunek sosnowy.

Vilnius, Paneriu 56, skład 5, tel. 
42-46-31, 41-96-94.

(Zam. 537)

Sprzedam 2-pokojowe miesz­
kanie w Niemenczynie.

Teł. 77-60-05.
(Zam. D-522) 

Sprzedam drożdże szlachetne 
do wyrobu win.

Tel. 73-16-70.
(Zam. D-523) 

Zamienię 2-pokojowe mieszka­
nie w Niemenczynie na 1-pokojo- 
we w Wilnie.

Tel. 77-60-05.
(Zam. D-524) 

Nauczam języka angielskiego 
(przyśpieszona metoda).

Tel. 41-97-15.
(Zam. D-525) 

Uczę języka angielskiego, tłu­
maczę z/na angielski.

Tel. 41-72-44.
(Zam. D-526) 

Dla ucznia klasy 8-ej potrzeb­
ny korepetytor z matematyki.

Tel. 76-53-75, (8-287)89624.
(Zam. D-527) 

Do wynajęcia murowany garaż 
(ul. Kalwaryjska).

Teł. 76-96-01.
_  (Zam. D-528) 

Tłumaczenie z/na język polski, 
litewski, rosyjski.

Tel. 22-35-39.
(Zam. D-529) 

Nauczę bezpiecznego prowa­
dzenia samochodu.

Tel. 73-65-35 od godz. 20.00.
(Zam. D-530) 

Szukam fachowego zduna.
Tel. 77-73-39.

(Zam. D-53I) 
Sprzedam pszczoły (30 uli). 
Tel. 42-53-47 po godz. 17.00.

(Zam. D-r532)

L O M B A R D
Skupujemy złoto, platynę, pal­

lad, tantal, german, srebro. „Per- 
liukas”, ul. J. Jasinskio 1, Vilnius, 
61-15-88, 31-27-28.

(Zam. 540)

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

R E P U B L IK A Ń S K I P A Ł A C  
T W Ó R C Z O Ś C I T E C H N IC Z N E J  U C ZN IÓ W  

N A  1998-1999 R O K  S Z K O L N Y

zaprasza do następujących kółek technicznych:
modelarstwa samolotowego, samochodowego, okrętowego, ra­

kietowego, początkowego modelarstwa technicznego, łączności ra­
diowej, konstruowania radiowego, astronomii, fantastyki, chemii i eko­
logii, fotografii, wideooperatorów, rysunku, animacji, ceramiki, techniki 
obliczeniowej i programowania, nauki jazdy samochodowej, kartingi- 
stów, bezpieczeństwa ruchu, latawców, projektowania odzieży.

Do kółek można zapisać się w dniach pracy od godz. 9 do 18. 
Informacja -  tel. (8-22) 773614.
7 września o godz. 15zapraszamy na święto początku rokd szkolnego.

N a s z  a d re s : ul. Ż Jrm u n u  1b, W ilno.
(Zam. 536)
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